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1. GĠRĠġ 

 Manisa ili Kırkağaç ilçesi Cinosman, Hacıhimmet, Hıdırağa, Kadriye, Karaali, 

Kayadibi, Kocametmetağa, MemiĢ, Musalar, ġaireĢref, Sarıağa, Tevfikiye, Yeni 

mahalle ve Zorağa mahallerini kapsayan 1/5000 ölçekli Revizyon Nazım Ġmar 

Planı çalıĢmasının amacı; doğal ve yapay eĢiklerle sınırlı olan ilçede yaĢam 

kalitesini arttıracak dengeli büyüme ve kontrollü kentleĢmenin sağlanması, 

ulaĢım iliĢkileri, çalıĢma alanları, yerleĢim alanları ve sosyal donatı alanları 

bağlamında ortak ve bütüncül bir yaklaĢımın planlanmasıdır. 

Planlama çalıĢmalarında üst ölçekli plan kararlarına uyum sağlanarak, kentin 

doğal ve kültürel özellikleri korunarak yaĢam kalitesi yüksek bir ilçe vizyonu 

benimsenmiĢtir. 

Bu amaç doğrultusunda planlama çalıĢmalarında ; 

-ÇalıĢma alanları, yerleĢim alanları, sosyal ve kültürel tesisler, sosyal donatı 

alanları, yeĢil alanlar ile dengeli mekanlar oluĢturmak, 

-Mevcut nüfus ve kentin geliĢme potansiyeli doğrultusunda dengeli bir yoğunluk 

dağılımı oluĢturmak, 

-Kentteki doğal ve tarihi değerleri korumak, 

-Kentteki sosyal donatı ve açık yeĢil alanları arttırarak eriĢilebilirliği sağlamak, 

-UlaĢım ağlarını güçlendirerek ulaĢım kademelenmesini sağlamak ve ulaĢım 

sorunlarını gidermek hedeflenmiĢtir. 

2040 yılını hedef alarak hazırlanan Revizyon Uygulama Ġmar Planı Kırkağaç 

yerleĢmesinde sit alanları dıĢında kalan 465 hektar alanı kapsamaktadır.  
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2. PLANLAMA KARARLARINI YÖNLENDĠREN FAKTÖRLER 

2.1. Planlama Alanının Konumu 

Ege Bölgesi‟nin en büyük ikinci kenti olan Manisa, Türkiye‟nin en kalabalık on 

dördüncü Ģehri olup il genelinde 2024 TÜĠK verilerine göre 1.475.353 kiĢi 

yaĢamaktadır. Ġl, Anadolu Yarımadası'nın batısında, Ege Bölgesi'nin ortasında yer 

almaktadır. Türkiye Ġstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına göre Manisa ili, UĢak, 

Kütahya ve Afyonkarahisar illeri ile birlikte TR33 Düzey-2 Alt Bölgesi‟ni 

oluĢturmaktadır. 

 

ġekil 1.Planlama Alanın Ülke ve Bölge Ġçerisindeki Yeri 

Manisa‟nın 17 ilçesinden biri olan Kırkağaç, 54.900 ha. üzerine kuruludur. 

Kırkağaç Ġlçesi‟nin toplamda 47 adet mahallesi olup 14 mahallesi planlama alanı 

sınırları içerisinde yer almaktadır. Bu mahalleler sırasıyla;Cinosman, Hacıhimmet, 

Hıdırağa, Kadriye, Karaali, Kayadibi, Kocametmetağa, MemiĢ, Musalar, ġaireĢref, 

Sarıağa, Tevfikiye, Yeni mahalle ve Zorağa Mahallesi‟dir. 

 

ġekil 2.Kırkağaç Ġlçesi Mahalle Haritası 
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2.1.1.Planlama Alanı UlaĢımı 

Manisa‟nın ilçelerinden biri olan Kırkağaç, Manisa il merkezine 79 km. ve Ġzmir 

il merkezine~ 118 km. uzaklıkta konumludur. UlaĢım açısından, demiryolunun 

ilçe merkezinden geçmesinin ve Çandarlı ile Aliağa limanlarına yakın mesafede 

oluĢunun yanı sıra, Ġstanbul – Ġzmir otoyolunun Kırkağaç sınırlarından geçiyor 

olması, tarım ve ticareti canlandırarak ilçenin ekonomik geliĢmesine olumlu 

yönde katkı sağlamaktadır. 

 

ġekil 3.Kırkağaç ve Yakın Çevresi UlaĢım Ağ 

 

Tablo 1:Ġlçenin Önemli Ġl ve Ġlçe Merkezlerine Uzaklıkları 

YerleĢim Merkezi Uzaklık (km) 

Manisa 
79 

Soma 16 

Akhisar 28 

Balıkesir 
81 

Ġzmir  118 

Ġstanbul 
468 

Ankara 578 
Kaynak:( http://www.kgm.gov.tr/ - maps.google.com.) 
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2.2. Doğal Yapı 

Kırkağaç, Manisa‟nın kuzey batısında, Ġzmir-Bandırma demiryolu üzerindedir. 

Denizden yüksekliği 180-200 m‟dir. Kırkağaç, Batıdan Çamlıca Dağı, Güneyden 

Harta, Doğudan Siledik ve Kuzeyden Kazan Dağı ile çevrili olan yaklaĢık 43.000 

dekar geniĢliğinde çok verimli bir ovada bulunur. Bu ova Karakurt Boğazı ile 8000 

dekar büyüklüğünde Gelenbe ovasıyla birleĢir. Bu iki ova dıĢında küçük düzlükler 

varsa da arazi genellikle; engebeli ve dağlıktır. Ovanın hemen hemen tam 

ortasından geçen Bakırçay, taĢıdığı zengin alüvyonlarla verimin artmasını 

sağlamıĢtır. 

 Kırkağaç‟ta iklim Akdeniz iklimi ağırlıklı, Akdeniz ve  Kara ikliminin etkisi 

altında olup yazlar sıcak ve kurak, kıĢlar soğuk ve yağıĢlı geçer.  

2.2.1.Eğim Durumu 

Doğal eĢiklerden biri olan eğim; arazi yapısını, iklim ve bitki örtüsü gibi 

yerleĢmenin doğal morfolojisini ve kimliğini tanımlamada da temel belirleyicidir. 

Ayrıca planlama kararlarını, iĢlev alanlarının yer seçimi kriterlerini, ulaĢım 

bağlantılarını, yerleĢme makro formunu yönlendiren faktörlerdendir. 

YerleĢimde yarattığı zorluklardan dolayı eğimin %10‟dan az olduğu alanlar 

yerleĢime uygun olarak görülürken eğimin %20 üzerinde olması yerleĢime uygun 

olmayan alanlar olarak ele alınırlar. 

 

ġekil 4.Eğim Analizi 

Kaynak:(Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Raporu) 
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Yapılan eğim analizi sonucunda planlama alanının büyük çoğunluğunun 

%0-10 arası eğimli alanlardan oluĢtuğu görülmektedir. Batıya doğru gidildikçe 

eğimin arttığı görülse de bu alanlar çalıĢma alanının küçük bir bölümünü 

kapsamaktadır. Bu alanlarda eğim dikkate alınarak yerleĢme koĢulları sağlanacak 

ve uygun önlemler alınacaktır. 

2.2.2.Jeolojik Yapı 

Planlama alanında yapılan detaylı Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporuna göre; 

Ġnceleme alanı ve yakın civarında Alt Miyosen yaĢlı çamurtaĢı, çakıl taĢı, marn, 

kumtaĢı, Kuvaterner yaĢlı alüvyal yelpaze-yamaç molozu-akarsu çökelleri tespit 

edilmiĢtir. Alt Miyosen yaĢlı birimler fay denetimli olup, Soma-Kırkağaç fay 

zonunun düĢen bloğunda yer almaktadır. Ġnceleme alanının hemen 

güneydoğusunda Bakır civarında tipik olarak izlenmektedir. Ġnceleme alanının 

batı yarısı alüvyal yelpaze ve grift halde bulunan yamaç molzu çökellerinden 

oluĢurken, doğu yarısı Bakırçay nehrine ait akarsu-taĢkın ovası ortamının bataklık 

kesimlerini temsil eden killi birimlerden oluĢmaktadır. 

Ayrıca planlama alanında 40 farklı konumda sondaj çalıĢması,18 farklı 

alanda sismik kırılma çalıĢması,35 farklı noktada DüĢey Elektrik Sondaj 

çalıĢması(DES),40 farklı noktada mikrotremör çalıĢması yapılmıĢtır. 

 

ġekil 5.Jeoloji Haritası 

Kaynak:(Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Raporu) 

Bu çalıĢmalar sonucunda elde edilen Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporuna göre 

alanda tespit edilen yerleĢilebilirlik kategorileri ve planlama kararlarına zemin 

teĢkil eden sonuç ve önerilere aĢağıda yer yerilmiĢtir. 
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ġekil 6.YerleĢilebilirlik Analizi 

Kaynak:(Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Raporu) 

ÇalıĢma alanının tamamı yerleĢime uygunluk açısından önlemli alan olarak 

belirlenmiĢtir. 

Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite  Sorunlu Alanlar (ÖA-2.1) 

Morfolojik açıdan eğimin % 10-20-% >20 arasında olduğu ; jeolojik açıdan 

temel birimi (1) Üst Triyas yaĢlı KireçtaĢları (Kırkağaç formasyonu), (2) Alt 

Miyosen yaĢlı çamurtaĢı, çakıl taĢı, marn, kumtaĢı (Soma formasyonu) olmak 

üzere 2 farklı birim ayırt edilmiĢ alanların oluĢturduğu alanlarda stabilite sorunları 

beklenebilir. Bu nedenle bu alanlar Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite 

Sorunlu Alanlar (ÖA-2.1) olarak belirlenmiĢtir (ġekil 6).Bu alanlarda aĢağıda 

belirtilen önlemlerin alınması gerekmektedir: 

-Mevcut ve inĢaat aĢamasında oluĢacak Ģevler açıkta bırakılmamalı, tekniğe 

uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

-ĠnĢaat aĢamasında açığa çıkacak kaya blokları açıkta bırakılmayarak 

temizlenmesi gerekmektedir. 

-Inceleme alanının ve komĢu parsellerin güvenliği sağlanmadan yapılaĢmaya 

gidilmemelidir. 

-Çevre ve yüzey sularının drenajı mutlaka yapılmalıdır. 
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-Afet bölgelerinde yapılacak yapılar hakkındaki yönetmelik hükümlerine 

uyulmalıdır. 

-Parsel / bina bazında yapılacak zemin etütlerinde temel tipi ve temel derinliği 

belirlenmeli , yapı yüklerinin  oturacağı birimlerin mühendislik parametreleri ( 

ĢiĢme,oturma , taĢıma gücü vb.) analizleri ayrıntılı olarak yapılmalı ve 

değerlendirmeler sonucunda ortaya çıkacak problemlere göre gerekli önlemler 

alınmalıdır. 

-Parsel / bina bazında zemine etüdlerinde Ģev stabilite analizleri detaylı olarak 

yapılmalıdır. 

-Eğimin yüksek olduğu yerlerde eğimin düĢürülmesine yönelik( teraslama, 

kademelendirme v.b.) önlemler alınmalıdır. 

Önlem Alınabilecek Nitelikte ġiĢme, Oturma vb. Açıdan Sorunlu Alanlar 

(ÖA-5.1) 

Ġnceleme alanında, morfolojik açıdan eğimin %0-10 arasında olduğu; 

jeolojik açıdan genelinin Kuvaterner yaĢlı alüvyal yelpaze-taĢkın ovası çökellerinin 

oluĢturduğu, jeoteknik açıdan önlem alınmadığı taktirde, ĢiĢme, oturma, taĢıma 

gücü vb. mühendislik sorunlarının olabileceği ve doğal afet tehlikesi yönünden 

nispeten yüksek zemin büyütmesi ve zemin hakim periyodlarının beklendiği 

alanlar Önlem Alınabilecek Nitelikte ġiĢme, Oturma vb, Açıdan Sorunlu 

Alanlar (ÖA-5.1) olarak değerlendirilmiĢtir (ġekil 6).  

Bu alanlarda aĢağıda belirtilen önlemlerin alınması gerekmektedir: 

-Ġnceleme alanının doğu yarısında taĢkın ovası bataklık ortamını temsil eden killi 

birimler yer almaktadır. Alanın batı yarısında ise gevĢek ve gözenekli kaba taneli 

çakıllar bulunmaktadır. Ġnceleme alanının doğu kesiminde yeraltı su seviyesi 

yüzeye yakın olup, düĢük SPTN30 değerlerine sahiptir. Bu kesimlerde taĢıma 

gücü sorunları söz konusu olabilir. Bu nedenle inceleme alanında her türlü 

yapılaĢmalarda, parsel bazı sondajlı zemin etütlerinde, heterojen zemin 

koĢullarından kaynaklanabilecek, ĢiĢme, farklı oturma ve taĢıma gücü problemleri 

ayrıntılı olarak araĢtırılmalıdır. AraĢtırma sonuçlarına göre gerekli zemin 

iyileĢtirmeleri projelendirilerek olası jeoteknik problemler mutlak suretle 

önlenmelidir. Ġnceleme alanının batı sınırına yakın kesimlerde farklı birimlere 

geçildiğinden ve alüvyal yelpaze-taĢkın ovası çökelleri yanal ve düĢey yönde sık 

sık değiĢkenlik gösterdiğinden bina temelleri farklı birimler üzerine 

oturtturulmamalıdır.  

-Ġnceleme alanının batı sınırına yakın kesimlerde, mevsimsel yağıĢlara bağlı 

olarak sulu hale gelebilecek kuru dere yataklarına iliĢkin gerekli çevre drenajının 

(atık sular, yeraltı suyu ve yerüstü suları açısından) sağlanması gerekmektedir. 

-Mevcut ve inĢaat aĢamasında oluĢacak Ģevler açıkta bırakılmamalı, tekniğe 

uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 
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-Inceleme alanının ve komĢu parsellerin güvenliği sağlanmadan yapılaĢmaya 

gidilmemelidir. 

-Çevre ve yüzey sularının drenajı mutlaka yapılmalıdır. 

-Afet bölgelerinde yapılacak yapılar hakkındaki yönetmelik hükümlerine 

uyulmalıdır. 

-Parsel, bina bazında yapılacak zemin etütlerinde temel tipi ve temel derinliği 

belirlenmeli , yapı yüklerinin  oturacağı birimlerin mühendislik parametreleri 

(ĢiĢme,oturma , taĢıma gücü vb.) ayrıntılı olarak yapılmalı ve değerlendirmeler 

sonucunda ortaya çıkacak problemlere göre gerekli önlemler alınmalıdır. 

2.2.3.Bitki Örtüsü 

Planlama alanının çevresi tarım alanları ve orman alanları ile çevrilidir. 

Orman Alanları 

Planlama alanı sınırının batısında planlamaya eĢik oluĢturan geniĢ orman 

varlıkları bulunmaktadır. Ġğne Yapraklı ve GeniĢ yapraklı ormanların çoğunlukta 

olduğu Orman alanları Çamlıca Dağı boyunca uzanmaktadır. 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından hazırlanan Avrupa Çevre Ajansı 

tarafından belirlenen sınıflandırmalara göre uydu görüntüleri üzerinden bilgisayar 

destekli görsel yorumlama ile üretilen 2018 Corine verilerinden elde edilerek, 

1/50.000 ölçekte hazırlanan Orman Varlığı Haritası aĢağıda yer almaktadır. 

 

ġekil 7.Orman Varlığı Haritası 

Kaynak:(Tarım ve Orman Bakanlığı-Corine Projesi, 2018) 
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Tarım Alanları 

Kırkağaç ilçesinin en önemli geçim kaynağı tarımdır. Planlama alanı sınırları 

içerisinde de tarım alanları bulunmakta olup tarım alanlarının amacı dıĢında 

kullanılmaması, yapılaĢmaya açılmaması için gereken önlemler alınarak ve tarım 

alanlarının korunması amaçlanmıĢtır. 

2018 Corine verilerinden elde edilen 1/50.000 ölçekte hazırlanan Tarım Alanları 

Haritası aĢağıda yer almaktadır. 

 

ġekil 8.Tarım Alanları Haritası 

Kaynak:(Tarım ve Orman Bakanlığı-Corine Projesi, 2018) 

Ġlçenin tarıma elveriĢli alanı, Manisa Ġlinin tarıma elveriĢli alanın  % 4,18‟ini 

oluĢturmaktadır. Bu alanlardan sebze alanı 32.058 da., meyve alanı 113.500 da., 

tarla alanı 69.417 da.‟dır. Toplam tarıma elveriĢli alanı 214.975 da.‟dır. Bu 

arazilerde sulanan alan 125.811 da., sulanmayan alan 89.164 da.‟dır.  

Ġlçe tarımında kavun yetiĢtiriciliği önemli bir yer kaplamakta olup bir yılda 

ortalama 32.985 ton kavun üretimi yapılmaktadır. Kırkağaç kavunu 2008 yılında 

Kırkağaç Belediyesinin baĢvurusu ile coğrafi iĢret patentini edinmiĢ olup ata 

tohumları Kırkağaç Ziraat Odası tarafından kayıtlı üreticilere verilmekte ve üretim 

sonunda coğrafi iĢaretli ürün etiketiyle pazara sunulmaktadır. 

Ġlçede ekimi yapılan baĢlıca ürünler aĢağıdaki tabloda yer verilmiĢtir. 
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Tablo 2.Kırkağaç Ġlçesinde Ekimi Yapılan BaĢlıca Ürünler 

ÜRÜN CĠNSĠ EKĠM ALANI (Da) ÜRETĠM (Ton) 

Zeytin 109.070 43.493 

Buğday 15.000 6.750 

Tütün 10.500 945 

Mısır(Dane) 26.125 36.575 

Kavun 10.995 32.985 

Domates(Sofralık) 5.500 33.000 

Domates(Salçalık) 3.500 31.500 

Biber(Sivri,dolmalık)) 4.600 14.400 

Biber(Salçalık ve turĢuluk) 4.000 14.000 

Ayçiçeği (Çerezlik) 4.000 1.200 

Arpa 2.000 750 

Meyve 3.500 4.000 
Kaynak:( Kırkağaç Kaymakamlığı) 

 

2.3.Arazi Kullanımı  

2018 Corine verilerinden 1/50.000 ölçekli arazi kullanım haritası 

oluĢturulmuĢtur. Planlama alanı, kentsel yerleĢik alan ve tarımsal alanlardan 

oluĢmaktadır. Planlama alanının yakın çevresinde bulunan maden çıkarım 

sahaları ve sanayi alanlarının varlığı planlama kararlarında önemli etkiye sahiptir. 

 

ġekil 9.Arazi Kullanımı Haritası 

Kaynak: (Tarım ve Orman Bakanlığı-Corine Projesi, 2018) 
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Tablo 3.Kırkağaç Ġlçesi Arazi Yapısı 

CĠNSĠ MĠKTARI (da) ORAN (%) 

Tarıma ElveriĢli Alan 214.975 39 

Orman Alanı 250.046 46 

Çayır-Mera Alanı 9.360 2 

Kullanılmayan Alan(Tarım DıĢı) 68.619 13 

TOPLAM 543.000 100 

Kaynak: (Kırkağaç Kaymakamlığı) 

 2.4.Demografik Yapı: 

Türkiye Ġstatistik Kurumu'nun (TÜĠK), “Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2024 

Nüfus Sayımı Sonuçlarına göre Manisa'nın toplam nüfusu 1.475.353 kiĢi iken, 

Kırkağaç ilçesinde 37.718 kiĢi yaĢamaktadır. 

 
Tablo 4.Kırkağaç Ġlçe Bütününün Yıllara Göre Nüfus Tablosu 

YIL NÜFUS 

2024 37.718 

2023 37.823 

2022 37.645 

2021 37.699 

2020 38.245 

2019 38.459 

2018 39.790 

2017 42.716 

Kaynak: (TÜĠK,Genel Nüfus Sayımı Sonuçları(2017-2024) 

Kırkağaç ilçesinin 14 mahallesi(Cinosman, Hacıhimmet, Hıdırağa, Kadriye, 

Karaali, Kayadibi, Kocametmetağa, MemiĢ, Musalar, ġaireĢref, Sarıağa, Tevfikiye, 

Yeni mahalle, Zorağa) planlama alanına girmekte olup planlama çalıĢması bu 

mahallelerin toplam nüfusu baz alınarak yapılacaktır.2024 yılı planlama alanı 

nüfusu 20.230 kiĢidir. 
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Tablo 5.Planlama Alanının Yıllara Göre Nüfus Tablosu 

YIL NÜFUS 

2019 19.344 

2020 19.272 

2021 19.312 

2022 19.683 

2023 20.293 

2024 20.230 

 

Kaynak: (TÜĠK, Genel Nüfus Sayımı Sonuçları(2019-2024) 

2.5.Sosyal ve Ekonomik Yapı: 

 
Manisa, verimli toprakları sayesinde tarımsal üretim sıralamasında Türkiye‟de 

önde gelen illerden biri olmasının yanında Ġl genelinde yüzyıllardan beri faaliyet 

gösteren dokumacılık, gıda, dericilik ve tarım sektörlerinin yanı sıra, günümüzde 
daha da önem kazanan sanayi il genelinde önemli bir gelir kaynağıdır. Manisa 
geçmiĢinden taĢıdığı izler ve doğal güzellikleriyle turizm alanında da adından söz 

ettirmekte olup il genelinde yer alan jeotermal su kaynakları asırlardır 
bilinmektedir ve yerli yabancı turistlerin ilgi odağıdır. Salihli ilçesinde yer alan 

KurĢunlu ve Sart kaplıcaları ilin sağlık turizmine önemli bir katkı sağlamaktadır. 

Kırkağaç, ekonomisi tarıma ve tarımsal sanayiye dayalı bir ilçe belediyesidir. 
Sanayi ve ticaretin geliĢmesi için ulaĢım ve taĢımacılık büyük öneme sahiptir. 
Ġlçenin verimli topraklara ve birinci sınıf tarım arazisine sahip olması, ilçenin 
tarım üzerinden geliĢmesini sağlamıĢtır. Toplam tarım alanı 21.497 ha olan 
Kırkağaç ilçesinde 8.92 ha alan sulanmazken, sulanabilir alan 12.59 ha ile toplam 

tarım alanının %58,5‟ini oluĢturmaktadır. 

Ġlçede son yıllarda hayvancılık konusunda gerek kooperatif gerekse Ģahıs 
bazında yapılan projelerle hayvan yetiĢtiriciliği ön plana çıkmıĢtır. Bu nedenle 

bölge de yem bitkileri olarak silajlık mısır, fiğ yonca gibi ürünler de yetiĢtirilmeye 
baĢlanmıĢtır. Ġlçede küçük ve orta ölçekli sanayi de geliĢme göstermekte olup bu 
bölgede yetiĢen zeytin, domates, üzüm vb. ürünler hammadde olarak 

kullanılmaktadır. 

Ġlçede yer alan tarım alanlarının önemli bir bölümü kavun yetiĢtiriciliğine 
ayrılmaktadır. Kırkağaç kavununun  genetik yapısının korunması için tohumlar 

Kırkağaç Ziraat Odası tarafından kayıtlı üreticilere verilmektedir. Üretim sonunda 
coğrafi iĢaretli ürün etiketiyle pazara sunulmaktadır. 
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2.6.Sit ve Koruma Alanları 

Planlama alanı sınırları içerisinde yer alan Kentsel Sit Alanı, Karayolları 

Kenarı Koruma KuĢağı, Su Kanalları Koruma KuĢağı ve Demiryolu Koruma 

KuĢağı, Korunacak alanlar kapsamında ele alınmıĢtır. 

KENTSEL SĠT ALANI 

Kentsel Sit Alanı, Ġzmir 2 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Bölge Kurulunun, 19.01.2008 tarih ve 3626 sayılı kararı ile tescil edilen ve Ġzmir 

2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 22.11.2012 tarihli ve 

1526 sayılı kararı ile son Ģeklini alarak tescillenmiĢ 15,8 ha‟ lık alandan 

oluĢmaktadır. 

 

ġekil 10:Kırkağaç Kentsel ve Ġlave Sit Alanları Haritası 

Kırkağaç Kentsel Sit Alanı, Kadriye mahallesinde bulunan Mehmet Günekli 

Ġlköğretim okulundan baĢlayarak 6.sokak boyunca devam eden ve 6.sokağa 

bakan parselleri içine alarak, Güney kısımda Orta Camiye, Orta Camiden 

23.sokak boyunca Hacı Mehmet Mahallesindeki Yeni Cami de içine alarak Cemal 

Ġçöz Caddesinin batı kısmından, Çiftehanlar Cami meydanına kadar uzanan ve bu 

meydanı da içine alarak 37.sokağın güneyinden devam ederek,38.sokaktan 

Menderes Caddesine kadar uzanır.44.sokak baĢlangıcındaki meydanı çevreleyen 

sınırdan 12 Eylül ilköğretim okulu ve Karaosmanoğlu Camii etrafını da içine 

alarak Boduroğlu mahallesini tamamında yer alır. 
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ġekil 11:Kırkağaç Ġlçesi Kentsel Sit Alanı ve Çevresindeki Kültür Varlığı Ve Kentsel Sit Tescili 
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KARAYOLLARI KENARI KORUMA KUġAĞI 

Bergama-Soma-Akhisar Devlet Yolu ile Kırkağaç-Gelenbe Ġl Yolu planlama 

alanı sınırları içerisinden geçmektedir. Bu alanlarda Karayolları Genel Müdürlüğü 

2. Bölge Müdürlüğünün belirlediği kamulaĢtırma sınırları yer almaktadır. 

KamulaĢtırma Sınırları Karayolu Yol Kenarı Koruma KuĢağı Olarak gösterilmiĢtir. 

SU KANALLARI KORUMA KUġAĞI 

Planlama sınırları içerisinde Kavukludere ve Salınan Dere Islah projeleri 

kapsamında su kanalları yer almaktadır. Alanın kuzeyinden geçen Kavukludere ve 

alanın güneyinden geçen Salınan Dere Su Kanalları Koruma KuĢağı  olarak 

gösterilmiĢtir. 

DEMĠRYOLU KORUMA KUġAĞI 

 Planlama alanının doğusunda bulunan TCDD Alanı Demiryolu Koruma 

KuĢağı olarak gösterilmiĢ olup alanın tüm yetkisi Devlet Demiryolları ĠĢletmesine 

aittir. 

 

ġekil 12.Diğer Koruma Alanları 
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2.7.PLANLAMA ALANINA ĠLĠġKĠN FOTOĞRAFLAR 
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3. ÜST ÖLÇEKLĠ PLANLAR 

3.1. Ġzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Plan Kararları 

Ġzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 1. No‟lu 

CumhurbaĢkanlığı Kararnamesi‟nin 102. maddesi uyarınca 07.07.2020 tarihinde 

onaylanmıĢtır.  
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ġekil 12.1/100.000 Ölçekli Ġzmir-Manisa Çevre Düzeni Planı 

Plan hükümlerinde tanımlanmıĢ bazı alanlar aĢağıda verilmiĢtir. 

KENTSEL YERLEġĠK ALANLAR: BüyükĢehir ve veya ilçe belediyesi sınırları 

içerisinde var olan, içinde boĢ alanları barındırsa da büyük oranda yapılaĢmıĢ 

alanlardır.  

KENTSEL GELĠġME ALANLARI: Bu planın hedef yıla iliĢkin nüfus kabulleri ile 

ilke ve stratejilerine göre bu planla kentsel yerleĢime uygun bulunan kentsel 

kullanımların geliĢtirileceği alanlardır.  

SANAYĠ ALANLARI: Orta ve büyük ölçekli sanayi iĢletmelerinin 1593 sayılı 

Umumi Hıfzıssıhha Kanunu ve ilgili yönetmeliklerine uyun olarak, çevre ve sağlık 

koĢulları gözetilerek, toplu olarak yer almaları öngörülen her türlü sanayi 

tesislerinin yer alabileceği alanlardır. 

TARIM ARAZĠLERĠ: Toprak, topografya ve iklimsel özellikleri tarımsal üretim 

için uygun olup halihazırda tarımsal üretim yapılan veya yapılmaya uygun olan 

veya imar, ihya, ıslah edilerek tarımsal üretim yapılmaya uygun hale 

dönüĢtürülebilen arazilerdir. 

ÇAYIR-MERA ALANLARI: 4342 sayılı Mera Kanunu uyarınca saptanmıĢ ve 

saptanacak olan, hayvanların otlanması ve otundan yararlanılması için tahsis 

edilen veya kadimden beri bu amaçla kullanılan alanlardır. 

ORMAN ALANLARI: 6831 sayılı Orman Kanunu uyarınca saptanmıĢ ve 

saptanacak alanlardır. 
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3.2. 1/5000 Ölçekli Mevcut Nazım Ġmar Planı Plan Kararları 

1970 de ilçe merkezinde çok küçük bir alanda Nazım ve Uygulama Ġmar 

Planı çalıĢması yapılmıĢtır. Daha sonra ilçe merkezinden geçen Soma yolu 

sınırından baĢlayarak yerleĢimin doğu tarafında Nazım Ġmar Planı yapılıp Manisa 

BüyükĢehir Belediyesi tarafından 11.08.2015 tarihinde onaylanmıĢtır. 

 

2030 yılını hedef alarak hazırlanan mevcut Nazım Ġmar Planı Kırkağaç 

yerleĢmesinde sit alanları dıĢında kalan ~465 hektar alanı kapsamaktadır.  
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Tablo 6:Mevcut Nazım Ġmar Planı Mekânsal Alan Dağılımı 

                     NAZIM İMAR PLANI ALAN KULLANIMLARI 

ALAN ADLARI 
ALAN 

BÜYÜKLÜKLERİ 
(m²) 

ORAN(%) 

MEVCUT KONUT ALANLARI 

YÜKSEK 333596.4 7.17 

ORTA  389496.4 8.37 

DÜŞÜK 65289.12 1.40 

GELİŞME KONUT ALANLARI 

YÜKSEK 34407.52 0.73 

ORTA  112470.2 2.41 

DÜŞÜK 917776.8 19.7 

KENTSEL ÇALIŞMA 
ALANLARI 

TİCARET 16196.25 0.34 

TİCARET+KONUT 120205.5 2.58 

BELEDİYE HİZMET ALANI 80496.22 1.73 

KAMU HİZMET ALANI 21032.6 0.45 

KONUT DIŞI KENTSEL 
 ÇALIŞMA ALANI 

67740.91 
1.45 

AKARYAKIT VE  
SERVİS İSTASYONLARI 

25653.5 
0.55 

SANAYİ ALANLARI 169851.3 3.65 

KÜÇÜK SANAYİ TESİSİ 52281.87 1.12 

DEPOLAMA ALANI 20307.64 0.43 

TARIM VE HAYVANCILIK 
 TESİSİ 

0 
0 

SOSYAL DONATI ALANLARI 

EĞİTİM 146419.2 3.14 

YÜKSEKÖĞRETİM 43232.03 0.92 

SAĞLIK ALANI 19739.66 0.42 

SOSYAL VE KÜLTÜREL TESİS 47302.87 1.01 

SPOR ALANI 42510.71 0.91 

İBADET ALANI 19113.54 0.41 

AÇIK VE YEŞİL ALANLAR 

PARK 314566.9 6.76 

FUAR ALANI 0 0 

AĞAÇLANDIRILACAK ALAN 114836.3 2.46 

MEZARLIK 2767.9 0.05 

TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 

OTOPARK 19630.17 0.42 

OTOGAR 3129.581 0.06 

TIR PARKI 7328.67 0.15 

TRAFO ALANI 399.42 0.008 

TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 25330.61 0.54 

YOL+REFUJ+DİĞER 1416890.2 30.4 

TOPLAM: 4650000 100 
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ġekil 13:1/5.000 Ölçekli Mevcut Nazım Ġmar Planı 
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4. 1/5000 ÖLÇEKLĠ NAZIM ĠMAR PLANI DEĞĠġĠKLĠĞĠ ÖNERĠSĠ 

4.1. Plan Gerekçesi, Amaç ve Hedefleri 

Mevcut Uygulama Ġmar Planı 11.08.2015 tarihinde Manisa BüyükĢehir 

Belediyesi tarafından onaylanmıĢ olup üst ölçekli plan kararları doğrultusunda 

hedef ve potansiyeller oluĢturularak sorunların çözümünü hedefleyen bir plan 

hazırlanmıĢtır. Revizyon Nazım Ġmar Planı Kararları; üst ölçekli plan kararları, 

arazi kullanım, araĢtırma ve analiz çalıĢmaları, ilgili kurum ve kuruluĢların 

talep/görüĢleri sonucu hazırlanmıĢ olup yapılan sentez çalıĢmaları doğrultusunda 

nüfus kararları, ulaĢım iliĢkileri, çalıĢma ve yerleĢim alanları, sosyal donatı ve 

açık/yeĢil alanlar bağlamında bütüncül bir yaklaĢımla geliĢtirilmiĢ ve mekâna 

yansıtılmıĢtır. 

Planlama çalıĢması ile 

-UlaĢım ağlarının güçlendirilerek özellikle mevcut yerleĢim alanlarında ön planda 

olan ulaĢım sorunlarının giderilmesi, 

-Ticaret akslarının geliĢtirilmesi ile kentte ticari hareketliliğin arttırılması, 

-Ekonomik geliĢme ve büyümeyi sağlayacak istihdam alanlarının oluĢturulması, 

-Kentteki tarihi ve kültürel değerlerin eriĢilebilirliğinin arttırılması ile korunması 

ve devam ettirilmesi,  

-2040 hedef yılı için gerçekleĢeceği öngörülen nüfusa yönelik sosyal, kültürel 

alanlar oluĢturmak ve bu alanları kentin mevcut oluĢumu ile bütünleĢtirilmesi, 

-ÇalıĢma alanları, yerleĢim alanları, sosyal ve kültürel tesisler, sosyal donatı 

alanları, yeĢil alanlar ile dengeli mekanlar oluĢturulması, 

-Mevcut nüfus ve kentin geliĢme potansiyelleri doğrultusunda dengeli bir 

yoğunluk dağılımı oluĢturulması amaçlanmıĢtır. 

2040 yılını hedef alarak hazırlanan Revizyon Nazım Ġmar Planı Kırkağaç 

yerleĢmesinde sit alanları dıĢında kalan 465 hektar alanı kapsamaktadır.  
 

4.2. Kentsel Nüfus Projeksiyonları  

Planlama alanındaki nüfus kararları oluĢturulurken; Kırkağaç‟ın ekonomik 

geliĢme potansiyeli, mevcut planların kapasite nüfusları, Ġzmir-Manisa Planlama 

Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı nüfus kararları, üst ölçekli planlar 

ve kentin doğal ve fiziki eĢikleri çerçevesinde belirlenen kentsel geliĢme 

alanlarının varlığı dikkate alınmıĢtır. 

Ġzmir-Manisa 1/100.000 ölçekli Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı‟nın hedef 

yılı 2025 olarak belirlenmiĢtir. Ancak hedef yılın bu kadar kısa olması, ileriye 

dönük hedeflerin ve stratejilerin oluĢturulmasında çeĢitli sorunlara sebep 

olacağından dolayı bu plan 2040 yılı hedef alınarak hazırlanmıĢtır. Planlama 
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çalıĢmasına yönelik projeksiyon hesapları da 2040 yılı baz alınarak 

kurgulanmıĢtır.   

Planlama alanını kapsayan 14 mahallenin 2014 yılından 2023 yılına kadar olan 

nüfus verileri baz alınarak hazırlanan nüfus projeksiyonlarında dört ayrı 

projeksiyon yöntemi kullanılmıĢ olup bu yöntemler; en küçük kareler yöntemi, 

üssel artıĢ nüfus projeksiyon yöntemi, bileĢik faiz yöntemi ve aritmetik ortalama 

yöntemdir. Nüfus projeksiyonu yöntemlerinin formülleri aĢağıdaki tablolarda 

belirtilmiĢtir.  

Tablo 7:Nüfus GeliĢim Tablosu 

YILLAR NUFUS INDEX 
YILLIK ORTALAMA 

 ARTIŞ (KİŞİ) 

YILLIK ORTALAMA 

 N.ARTIŞ HIZI (LOG) 

2019 19344 100   - 

2020 19272 100 -14.4 -0.000745528 

2021 19312 100 8 0.000414766 

2022 19683 102 74.2 0.003812982 

2023 20293 105 122 0.006122804 

ORTALAMA: 0.002401256 

 

Tablo 8:Nüfus Projeksiyon Yöntemleri Formülleri 

EN KÜÇÜK KARELER YÖNTEMĠ 

PARABOLĠK DOĞRUSAL 

Y=a+bx+cx² 

 ∑y= aN+b ∑x+c ∑x²  
∑xy= a∑x+b ∑x²+c ∑x³ 
 ∑x² y= a∑x²+b ∑x³+c ∑x4  

n= Toplam kaç döneme ait nüfus verisi 
olduğuna bakılır. 

 

Y=a+bx  

∑y= aN + b∑x  
∑xy= a∑x + b∑x² 

Kaynak: (Özgül ve ALMA, 2008, s.221-222) 

ÜSSEL ARTIġ NÜFUS 
PROJEKSĠYON YÖNTEMĠ 

ARĠTMETĠK YÖNTEM 

Pt+n = Pt ∗ e
r n  

Pt+n = Son yıl nüfusu  
Pt = Bir önceki sayım nüfusu 

 r = Nüfus artıĢ hızı 
 n = Ġki sayım arasındaki yıl sayısı  

r=[log e (Pt+n/ Pt)] /n bulunur. 

Pt = Projeksiyon yılı nüfusu  
Po = BaĢlangıç yılı nüfusu  
n = Ġki sayım arasındaki yıl sayısı 

b = aritmetik nüfus artıĢ oranı 
Pt+1 = Projeksiyon yılı nüfusu  

 
Pt = Po + bn formulu kullanılarak 
b  = (Pt1 - Po) / n bulunur. 

 
 
 

Kaynak: (Kocaman, 2002, s.3) 
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Tablo 9:Nüfus Projeksiyon Hesapları – En Küçük Kareler Yöntemi 

YILLAR NUFUS(y) (x) (x²) xy y² 

2019 19344 -2 4 -38688 374190336 

2020 19272 -1 1 -19272 371409984 

2021 19312 0 0 0 372953344 

2022 19683 1 1 19683 387420489 

2023 20293 2 4 40586 411805849 

TOPLAM : 97904 0 10 2309 1917780002 

 

YILLAR Projeksiyon Nüfusu 

2025 20273.5 

2030 20504.4 

2035 20735.3 

2040 20966.2 

2045 21197.1 

2050 21428 

2055 21658.9 

 

Tablo 10:Nüfus Projeksiyon Hesapları - Üssel ArtıĢ Nüfus Projeksiyon Yöntemi 

YILLAR Projeksiyon Nüfusu 

2025 20390.69177 

2030 20636.9837 

2035 20886.2505 

2040 21138.52811 

2045 21393.85288 

2050 21652.26164 

2055 21913.79162 

 

Tablo 11: Nüfus Projeksiyon Hesapları - Aritmetik Yöntem 

YILLAR Projeksiyon Nüfusu 

2025 21004.75 

2030 22191 

2035 23377.25 

2040 24563.5 

2045 25749.75 

2050 26936 

2055 28122.25 
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Tablo 12: Nüfus Projeksiyon Hesapları-BileĢik Faiz Yöntemi 

YILLAR Projeksiyon Nüfusu 

2025 20439.53738 

2030 20686.12158 

2035 20935.68059 

2040 21188.2503 

2045 21443.86703 

2050 21702.56754 

2055 21964.38903 

 

Kullanılan her bir projeksiyon yöntemi ile farklı sonuçlara ulaĢılmıĢ olup bu 

sonuçlar 2040 yılında eriĢilebilecek alt ve üst nüfus değerleri için bir altlık 

oluĢturmaktadır. Planlama alanı 2040 yılı nüfusu en küçük kareler yöntemine 

göre 20.966 kiĢi, üssel artıĢ nüfus projeksiyon yöntemine göre 21.139 kiĢi, 

aritmetik yönteme göre 24.564 kiĢi ve bileĢik faiz yöntemine göre 21.188 kiĢi 

olarak hesaplanmaktadır. Dört yöntemin ortalaması ~21.964 kiĢi olarak 

bulunmaktadır. 2040 yılı projeksiyon nüfusu 21.964 kiĢi olarak kabul edilmiĢtir. 

Tablo 13: Nüfus Projeksiyon Hesapları 

YILLAR EKK. YÖNTEMĠ 
ÜSSEL 

YÖNTEM 

ARĠTMETĠK 

YÖNTEM 

BF. 

YÖNTEMĠ 
ORTALAMA 

2025 20274 20391 21005 20440 20527 

2030 20504 20637 22191 20686 21005 

2035 20735 20886 23377 20936 21484 

2040 20966 21139 24564 21188 21964 

 

4.3. Plan Kararları 

4.3.1. UlaĢım Kararları 

 Planlama çalıĢması kapsamında kent içi ulaĢım faaliyetleri; gerek mevcut 

dokuda gerekse kentsel geliĢme alanlarında bütüncül bir yaklaĢımla gözden 

geçirilmiĢ ve kent içinde karĢılaĢılan sorunlara çözüm önerileri geliĢtirilmiĢtir. 

 Kent içi ulaĢım hizmetleri kentteki çalıĢma alanları ve konut alanları ile 

sosyal ve kültürel alanlar gibi farklı kullanımların birbirleri ile iliĢkilerini belirler ve 

nüfusun günlük faaliyetleriyle yakından iliĢkilidir. UlaĢım sisteminin yapısı, arazi 

kullanım deseninin oluĢmasında etkin ve yönlendirici rol oynamakta olup bu 

plandaki ulaĢım kararları, arazi kullanım kararları ile etkileĢimi göz önünde 

bulundurularak belirlenmiĢtir. UlaĢım kararları oluĢturulurken mevcut ulaĢım 

sistemi analiz edilmiĢ ve geliĢme alanlarındaki ulaĢım kararlarıyla uyumlu olacak 

Ģekilde iyileĢtirilmiĢtir. 
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 Buna göre; Kırkağaç‟ı il ve ilçe merkezlerine bağlayan, kentin en önemli 

ulaĢım ağlarından biri olan 40 metre geniĢliğindeki Bergama-Akhisar Yolu (D-

240) 1. derece yol olarak plana iĢlenmiĢ olup yol Manisa-Ġzmir Otoyolu‟na(O-5) 

bağlanmaktadır. Kent içinden geçen bir diğer önemli ulaĢım ağı olan 20 metre 

geniĢliğindeki eski Bergama-Akhisar yolu 2. derece yol olarak ifade edilmiĢtir. 

 Zamanla kent içerisinde kalan ve bölge ihtiyaçlarına cevap vermekte 

yetersiz kalan terminal (otogar) alanı D-240 yolu yönünde geniĢletilmiĢtir.  

  Planlama alanı bütününde önemli sorunlardan birinin otopark sorunu 

olduğu tespit edilmiĢ olup özellikle kent merkezinde ön plana çıkan bu soruna 

çözüm bulmak amacıyla, mevcut dokuda uygun bulunan alanlarda ve geliĢme 

alanlarında çalıĢma alanlarına yakın bölgelerde konumlandırılmasına dikkat 

edilerek açık ve katlı otopark alanları ayrılmıĢtır. 

 

ġekil 14.Planlama Alanı UlaĢım Durumu Paftası 
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4.3.2. Konut Alanı Kararları 

Planlama alanındaki konut alanları mevcut konut alanları ve geliĢme konut 

alanları olarak ikiye ayrılmıĢtır. Revizyon nazım imar planı ile 1.844.649 m² 

konut alanı planlanmıĢ olup, konut alanları toplam alanın %39.55‟ ini 

oluĢturmaktadır. 

Planda mevcut ve geliĢme konut alanı olarak ifade edilen alanlarda yoğunluk 

kararları verilirken mevcut imar planlarında verilmiĢ olan yapılaĢma koĢulları göz 

önünde bulundurulmuĢtur. Yoğunluk kararları verilirken, TÜĠK verileri baz 

alınarak Kırkağaç ilçesi için hane halkı büyüklüğü 2,81 olarak kabul edilmiĢtir. 

Yoğunluk kararlarının net bir değeri ifade etmesinden ziyade mekânsal planlar 

yapım yönetmeliğindeki gibi aralık olarak verilmesi tercih edilmiĢtir. Bu kabuller 

ve mevcut imar planları dikkate alınarak planlama alanında mevcut konut 

alanlarındaki yoğunluklar 51 kiĢi/ha ve 300 kiĢi/ha arasında değiĢen değerler 

olarak planlanmıĢtır. 51-150 kiĢi/ha arasındaki alanlar düĢük yoğunluklu, 151-

300 kiĢi/ha arasındaki alanlar orta yoğunluklu mevcut konut alanları olarak 

sınıflandırılmıĢtır.  

 

ġekil 15.Planlama Alanındaki Meskun ve GeliĢme Konut Alanları 
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Tablo 14:Mevcut Konut Alanları Yoğunluk Dağılımı 

ALAN ADLARI 
ALAN BÜYÜKLÜKLERİ 

(m²) 
ORAN(%) 

MEVCUT KONUT ALANLARI 
ORTA YOĞUNLUK 718967.90 15.4 

DÜŞÜK YOĞUNLUK 425397.2 9.1 

 

Orta yoğunluklu konut alanları yoğunluklu olarak kentsel sit alanının 

çevresinde yer alan Cinosman, Kocamehmetağa, Karaali, Hacıhimmet, Zorağa 

mahallelerinin bir kısmında yer almaktadır. Cinosman, Hacıhimmet, MemiĢ ve 

Tevfikiye mahallelerinin bir kısmı da düĢük yoğunluklu konut alanlarından 

oluĢmaktadır. 

GeliĢme konut alanlarındaki yoğunluklar 51 kiĢi/ha ve 250 kiĢi/ha arasında 

değiĢen değerler olarak planlanmıĢtır. 51-120 kiĢi/ha arasındaki alanlar düĢük 

yoğunluklu, 121-250 kiĢi/ha arasındaki alanlar orta yoğunluklu geliĢme konut 

alanları olarak sınıflandırılmıĢtır.  

Orta yoğunluklu geliĢme konut alanları meskun konut yapılaĢmasının yakın 

olduğu bölgelerde yer alan Hıdırağa, Karali, ġair EĢref, Kayadibi, Sarıağa, 

mahallelerinin bir kısmında yer almaktadır. Planlama alanının çeperine yakın 

konumda yer alan Karaali, Kayadibi, Tevfikiye mahallelerinin bir kısmı da düĢük 

yoğunluklu konut alanlarından oluĢmaktadır. Alanın kuzeyinde bulunan ġair EĢref 

Mahallesinde ise yüksek yoğunluklu konut alanları planlanmaktadır. 

Tablo 15: GeliĢme Konut Alanları Yoğunluk Dağılımı 

ALAN ADLARI ALAN BÜYÜKLÜKLERİ (m²) ORAN(%) 

GELİŞME KONUT ALANLARI 

YÜKSEK YOĞUNLUK 26930.34 0.57 

ORTA YOĞUNLUK 355278.9 7.64 

DÜŞÜK YOĞUNLUK 318075.6 6.84 
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ġekil 16:Planlama Alanı Nüfus Yoğunlukları Dağılımı 

4.3.3. Kentsel ÇalıĢma Alanları 

 Planlama alanındaki kentsel çalıĢma alanları, ticaret alanları, ticaret+konut 

alanları, sanayi alanları, küçük sanayi alanları, depolama alanı, akaryakıt ve 

servis alanları, tarım ve hayvancılık tesis alanları olarak belirlenmiĢtir. Revizyon 

nazım imar planı ile ~703.472.055 m² kentsel çalıĢma alanı planlanmıĢ olup, bu 

alanlar toplam alanın %15.09‟unu oluĢturmaktadır. 

 Planlama alanında ticaret kullanımları, Akhisar-Bergama yolunun 

doğusunda yer alan ġair EĢref Mahallesinde ve yolun batısında yer alan Tevfikiye 

mahallerinde yoğun olarak ve diğer mahalleler içerisinde alt merkez oluĢturacak 

Ģekilde planlanmıĢtır. Planda toplam ~120.949 m², ticaret alanı bulunmakta olup 

bu alan toplam alanın %2.6‟sına tekabül etmektedir. 

Tablo 16:Ticaret Alanlarının Mevcut ve Revizyon Ġmar Planlarındaki Alan Dağılımı 

 MEVCUT ĠMAR PLANI REVĠZYON ĠMAR PLANI 

TĠCARET ALANLARI 16.196.25 m² 120.949.1 m² 
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Planlama alanında ticaret+konut kullanımları, Menderes Caddesi, Atatürk 

Caddesi, 17 Sokak, Halit Kaya Dipli Sokak ve 105 Sokak çevresinde yoğun olarak 

yer almaktadır. Plan notları ile ticaret+konut alanlarında yapı adalarının 

yapılaĢma koĢullarına göre, 3 katlı yapıların %30‟unu, 4 katlı yapıların %25‟ini, 5 

katlı yapıların %20‟sini ticaret alanlarının oluĢturacağı belirlenmiĢtir. Revizyon 

imar planı ile ilçedeki ticari potansiyelin geliĢmesi amaçlanarak ticaret+konut 

kullanımları arttırılmıĢ ve birbiriyle bağlantılı ticaret aksları oluĢturulmuĢtur. 

Tablo 17:Ticaret+Konut Alanlarının Mevcut ve Revizyon Ġmar Planlarındaki Alan Dağılımı 

 MEVCUT ĠMAR PLANI REVĠZYON ĠMAR PLANI 

TĠCARET+KONUT ALANLARI 120.205,6 m² 226.022,8 m² 

  

Meri planda konut dıĢı kentsel kullanım alanı olarak planlanan alanlarda 

planda ön görülen faaliyetler Revizyon Nazım Ġmar planında detaylandırılmıĢ olup 

Ticaret kullanımına dönüĢtürülmüĢtür.  

Tablo 18:KDKÇA‟ların Mevcut ve Revizyon Ġmar Planlarındaki Alan Dağılımı 

 MEVCUT ĠMAR PLANI REVĠZYON ĠMAR PLANI 

KDKÇA 67.740,905 m² 42.609,4 m² 

 

Planda, Tevfikiye mahallesinde kalan Sanayi alanı içerisinde ulaĢım 

düzenlemeleri yapılmıĢtır. Sanayi alanlarında orta ve büyük ölçekli sanayi 

iĢletmelerinin 1593 sayılı umumi Hıfzıssıhha Kanunu ve ilgili yönetmeliklerine 

uygun olarak, çevre ve sağlık koĢulları gözetilerek, toplu olarak yer almaları 

öngörülen her türlü sanayi tesisleri yer alabilir. Revizyon planda toplam 

164.567,4 m² sanayi alanı bulunmakta olup bu alanlar toplam alanın %3.53‟ünü 

oluĢturmaktadır. 

Tablo 19: Sanayi Alanlarının Mevcut ve Revizyon Ġmar Planlarındaki Alan Dağılımı 

 MEVCUT ĠMAR PLANI REVĠZYON ĠMAR PLANI 

SANAYĠ ALANLARI 169.851,315 m² 164.567,4 m² 
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Planda ġair EĢref mahallesinde mevcutta Küçük Sanayi Sitesi olarak 

kullanılan bölge korunmuĢ, alan içerisinde ulaĢım düzenlemeleri yapılmıĢtır. Bu 

alan küçük ölçekte sanayi iĢletmelerinin yer aldığı, daha çok doğrudan kentliye 

yönelik hizmet üreten, 1593 sayılı umumi Hıfzıssıhha Kanunu ve ilgili 

yönetmeliklerine uygun olarak, çevre ve sağlık koĢulları açısından ayrılmaları ve 

gruplaĢmaları gerekli görülen iĢ ünitelerinin yer alabileceği alanlar olarak 

belirlenmiĢtir. Revizyon planda toplam 53.165,5 m² küçük sanayi alanı 

bulunmakta olup bu alanlar toplam alanın %1.14‟ünü oluĢturmaktadır. 

 

Tablo 20: Küçük Sanayi Alanlarının Mevcut ve Revizyon Ġmar Planlarındaki Alan Dağılımı 

 MEVCUT ĠMAR PLANI REVĠZYON ĠMAR PLANI 

KÜÇÜK SANAYĠ ALANLARI 52.281,87 m² 53.165,5 m² 

 

 

ġekil 17.Planlama Alanı Kentsel ÇalıĢma Alanları 
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4.3.4. Sosyal Donatı Alanları 

 

 Planlama alanında, sosyal donatı alanları bölgenin ihtiyacına cevap verecek 

Ģekilde, eriĢim mesafeleri dikkate alınarak; mevcut yapılaĢmıĢ dokuda var olan 

yapılaĢmanın, mülkiyet durumunun ve eĢiklerin elverdiği ölçüde iyileĢtirilmiĢ, 

geliĢme alanlarında ise alanların boĢ olması ve Ġmar Kanunu‟nun 15,16 ve 18. 

maddeleri gibi yasal araçlar kullanılarak planlanmıĢtır.  

Tablo 21: Meri Nazım Ġmar Planına Göre Donatı Alanlarının Dağılımı 

ALTYAPI ALANLARI 

Toplam Alan 
Büyüklükleri 

(m²) 
Nüfus (Kişi) 

Olması 
 Gereken (m²/kişi) 

Yönetmelik 
Standartları 

(m²/kişi) 

EĞİTİM TESİSLERİ ALANLARI 166403.5 21964 6.5 7.576192861 

AÇIK VE YEŞİL ALANLAR 398018 21964 10 18.12138044 

SAĞLIK TESİSLERİ 35650.44 21964 1.5 1.623130577 

SOSYAL VE KÜLTÜREL TESİS 
ALANLARI 

42464.9 
21964 

0.75 
1.933386451 

İBADET YERİ 22661.65 21964 0.5 1.03176334 

 

 Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği‟nin EK-2 tablosunda belirtilen Asgari 

Alan Büyüklüğü Standartları dikkate alınarak revizyon imar planı çalıĢmaları 

yürütülmüĢtür. Planlama  alanında Sosyal ve Teknik Altyapı alanlarının tamamı 

asgari tutardaki alan büyüklüklerini karĢılamaktadır. 

Planlama alanında, sosyal donatı alanları bölgenin ihtiyacına cevap verecek 

Ģekilde, eriĢim mesafeleri dikkate alınarak; mevcut yapılaĢmıĢ dokuda var olan 

yapılaĢmanın, mülkiyet durumunun ve eĢiklerin elverdiği ölçüde iyileĢtirilmiĢtir. 

ÇalıĢma alanında mevcut doku, mülkiyet yapısı, doğal eĢikler ve koruma 

alanları uygulamada pek çok sıkıntının ortaya çıkmasına neden olacak ve ek 

kamulaĢtırma maliyetleri ortaya çıkaracaktır. Bu sebeple yapılaĢma durumu, 

doku ve mülkiyet yapısının izin verdiği ölçüde, sosyal donatı alanları ve yeĢil 

alanlar arttırılmıĢtır.  Sosyal ve Kültürel Tesis alanları yönetmelik uyarınca Sosyal 

Tesis Alanı ve Kültürel Tesis alanı olarak ayrıĢtırılmıĢtır. Planda sosyal tesis alanı 

olarak gösterilen alanlarda kurs, yurt, çocuk yuvası, yetiĢtirme yurdu, yaĢlı ve 

engelli bakım evi, rehabilitasyon merkezi, toplum merkezi, Ģefkat evleri vb. 

kullanımlar yer alabilir.  Planda kültürel tesis alanı olarak gösterilen alanlarda 

kütüphane, halk eğitim merkezi, sergi salonu, sanat galerisi, müze, konser, 

konferans, kongre salonları, sinema, tiyatro ve opera vb. kullanımlar yer alabilir. 
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ġekil 18.Planlama Alanı Sosyal Donatı Alanları 
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4.3.5. YeĢil Alanlar 

Planlama alanında yeĢil alanların doğal eĢikler ve yapılaĢmıĢ çevre arasında 

bir eĢik olarak konumlandırılmıĢ, ulaĢım ve yeĢil ağ sistemi bütünleĢtirilerek kent 

bütününü kapsayan bir yeĢil sistem önerilmiĢtir. Revizyon planda ~398.018,1 m² 

açık yeĢil alan bulunmakta olup bu alanlar toplam alanın % 11.14 „ünü 

oluĢturmaktadır. 

Ağaçlandırılacak alanlar ve mezarlık alanlar kentsel yeĢil alan olarak 

gösterilmiĢtir fakat alan hesaplarında kiĢi baĢına düĢen yeĢil alan miktarı 

hesaplanırken bu alanlar hesap dıĢında tutulmuĢtur. 

 

 

ġekil 19.Planlama Alanı Kentsel YeĢil Alanlar 
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4.4  1/ 5.000 Ölçekli Revizyon Nazım Ġmar Planı DeğiĢiklikleri  

 

1) Sarıağa Mahallesi 12 Ada 26,27,28,29 Parsellerde Bulunan 8.971 m² 

büyüklüğündeki Park Alanı‟nın bir kısmında ~5.575 m² büyüklüğünde Katlı 

Otopark Alanı önerilmiĢtir.  

 

      
       Mevcut Plan                               Öneri Plan 

 

 

2) Sarıağa Mahallesi 424 Adanın bir kısmında bulunan Park Alanı’nın 

doğusundaki 816 m² geniĢliğindeki 10 metrelik taĢıt yolu, Park Alanı 

kullanımına dahil edilmiĢtir. 

 

  

         Mevcut Plan                           Öneri Plan 
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3) Kadriye Mahallesi 380 ada 1 parselde bulunan meri planda ~37.774 m² 

büyüklüğünde Eğitim Alanı olarak planlanan alanın doğusunda mevcut durumda 

mülkiyeti özel Ģahıslara ait olan konut alanlarının bulunması ve bu alanın bir 

kısmının yapılaĢmıĢ olması sebebiyle ~12.926 m² büyüklüğünde  DüĢük 

Yoğunlukta GeliĢme Konut Alanı ve ~3.721 m² Orta Yoğunlukta Mevcut 

Konut Alanı olarak yeniden planlanarak ~18.924 m² büyüklüğünde Lise Alanı, 

~1.363 m²‟lik 10 metre geniĢliğinde  taĢıt yolu olarak düzenlenmiĢtir. 

 

 

Mevcut Plan                                        Öneri Plan 

 

4) Musalar Mahallesi 372 ada 8 parselde yer alan ~6.163 m² büyüklüğündeki 

Belediye Hizmet Alanı yerinde aktif olan su deposu dikkate alınarak haricindeki 

alan ~2.518 m² büyüklüğünde DüĢük Yoğunlukta GeliĢme Konut Alanı’na 

dönüĢtürülmüĢ ve ~3.972 m² büyüklüğünde, yerinde Su Deposu kullanımında 

olan alan BHA olarak planlanmıĢtır. 372 ada 8 parselin güneyinde yer alan ve 

meri planda Park Alanı olarak planlanan alanın kuzeyinde, bölgenin ihtiyaçlarına 

hizmet vermesi amaçlanarak ~3340 m² Sağlık Alanı planlanmıĢtır. 

 

 

     

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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5) Karaali Mahallesi 282 ada, 4,5,6,7 ve 11 parsellerde yer alan, meri planda 

660 m² büyüklüğündeki Park Alanı, mevcutta yapılaĢmıĢ olması ve söz konusu 

282 ada, 11 parselde yer alan tescilli yapının bulunması sebebiyle DüĢük 

Yoğunluklu Mevcut Konut Alanına dahil edilmiĢ olup eĢdeğer büyüklükte Park 

Alanı aynı etki alanı içerisinde 281 ada, 1,2,3,4,5,10,11 ve 12 parseller üzerine 

taĢınmıĢ ve ~684 m² olarak planlanmıĢtır. 

 

  

Mevcut Plan                          Öneri Plan 

 

6) Hıdırağa Mahallesi 305 ada 23,32,58,59,60 parsellerin bir kısmını 

kapsayan meri plandaki Orta Yoğunluklu Mevcut Konut Alanının ~990 m²‟si 

bölgenin ihtiyaçlarına yönelik düğün salonu yapılması amacıyla Ticaret Alanı 

kullanımına dönüĢtürülmüĢtür. 

  

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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7) Hıdırağa  Mahallesi 301,303,305 adaların bir kısmını kapsayan bölgede 

alan meri planda toplam ~9.307 m² büyüklüğündeki Orta Yoğunluklu Mevcut 

Konut Alanlarının yer aldığı bölgede, mevcut durum göz önünde 

bulundurularak 10 metre geniĢliğindeki yaya yolu taĢıt yoluna dönüĢtürülmüĢ ve 

söz konusu alanda 303 ada, 1,2,3,4,5,6 ve 19 parsellerin bir kısmı ~1.253 m² 

büyüklüğünde Park Alanı olarak önerilmiĢtir. 

 

 

Mevcut Plan                            Öneri Plan 

 

8)  Hıdırağa Mahallesi 313,495,496 adalar Karaali Mahallesi 470,287 adaların 

bir kısmını kapsayan meri planda toplamda ~36.393 m² büyüklüğünde Konut 

Alanı ve ~746 m² büyüklüğünde Ġbadet Alanı’nın yer aldığı bölgede, mevcut 

durum göz önünde bulundurularak ulaĢım ağı yeniden düzenlenmiĢ ve değiĢim 

sonrasında söz konusu alanda toplamda ~33.624 m² büyüklüğünde Konut 

Alanı, ~481m² Ġbadet Alanı ve ~3.662 m² Sosyal Tesis Alanı planlanmıĢtır.  

 

        

Mevcut Plan                           Öneri Plan 
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9) Karaali Mahallesi 469,470 adalar ve MemiĢ Mahallesi 253 adayı kapsayan 

meri planda ~27.979 m² büyüklüğündeki Konut Alanı ve ~4.737 m² 

büyüklüğündeki Ağaçlandırılacak Alan’ın yer aldığı bölgede, ulaĢım sistemi 

yeniden düzenlenerek Konut Alanları  ~33.561 m² büyüklükte planlanmıĢ, 469 

Ada 7 parselde bulunan Ağaçlandırılacak Alan mevcut kullanımına göre 

düzenlenerek ~5.197 m² Mezarlık Alanı olarak düzenlenmiĢtir.  

 

 

      

Mevcut Plan                            Öneri Plan 

 

10) MemiĢ Mahallesi 250,255,256,258,259 adaların bir kısmını kapsayan, meri 

planda toplamda ~23.035 m² büyüklüğündeki Konut Alanı, ~538 m² Ġbadet 

Alanı olarak planlanan bölge, mevcut durum göz önünde bulundurularak yeniden 

düzenlenmiĢ olup söz konusu alanda toplamda ~31.494 m² büyüklüğünde Konut 

Alanı, ~538 m² büyüklüğünde Ġbadet Alanı ve ~498 m² büyüklüğünde Park 

Alanı planlanmıĢtır. 

 

  

Mevcut Plan                            Öneri Plan 
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11) MemiĢ Mahallesi 253 adanın bir kısmını kapsayan meri planda ~ 91.558 

m² Ağaçlandırılacak Alan olarak gösterilen bölgenin mevcut kullanımda 

Mezarlık Alanı olması sebebiyle düzenlenmiĢ ve 522 ada 1 parselde bulunan 

~2.767 m² ġehitlik alanı düzenlenerek Mezarlık gösterimine dönüĢtürülmüĢtür. 

 

Mevcut Plan                           Öneri Plan 

 

 

12) Kayadibi Mahallesi 261 ada 77 parselin kuzey batısında bulunan ~1.309 

m² Park Alanı’nın mevcut kullanımda içerisinde Üniversite‟ye hizmet veren 

Ticari Dükkan bulunması nedeniyle Ticaret Alanı kullanımına dönüĢtürülmüĢtür. 

 

 

Mevcut Plan                           Öneri Plan 
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13) Kayadibi Mahallesi, Atatürk Caddesi‟nden servis alan 280 ve 261 adaların 

bir kısmı meri planda Ticaret+Konut alanı olarak planlanmıĢtır. Ancak revizyon 

sürecindeki değerlendirmelerde  bölgenin ticari ihtiyaçlarına hizmet edecek 

nitelikte önerilerin gerçekleĢtirilmiĢ olması, bahse konu değiĢiklik alanının ticari 

faaliyetler açısından aktif olmayacağı öngörülerek revizyon çalıĢmaları 

kapsamında yapılan değerlendirmeler doğrultusunda ticari potansiyeli yüksek 

olan alanlarda Ticaret-Konut fonksiyonu önerilerek  bölgenin ticari ihtiyaçları 

giderilmiĢtir. Buna bağlı olarak bahse konu değiĢiklik alanında  Ticaret+Konut 

kullanımının Konut Alanı kullanımına dönüĢtürülmesi uygun görülmüĢtür. 

 

 

  

Mevcut Plan                           Öneri Plan 

 

14) Kayadibi Mahallesi, 272,273,274,275,276,279 ve 460 adaların bir kısmını 

kapsayan meri planda ~18.851 m² Konut Alanı, ~2.686 m² Ticaret+Konut 

Alanı, ~1.911 m² Park Alanı ve ~415 m² Dini Tesis Alanının yer aldığı 

bölgede ulaĢım sistemi, mevcut durum göz önüne alınarak yeniden düzenlenmiĢ 

olup söz konusu alanda ~24.946 m² toplamda Konut Alanı,~391 m² Dini Tesis 

Alanı, ~2.224 m² Konut +Ticaret Alanı ve ~1.911 m² Park Alanı 

planlanmıĢtır. 

 

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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15) Kayadibi Mahallesi 278 ada 2,3,4 parselleri kapsayan meri planda ~3.884 

m² Park Alanı’nın 278 ada 3 parseli kapsayan kısmı ~2.278 m²‟si Ticaret 

Alanı olarak önerilmiĢtir. Bu bölgeye hizmet vermesi amacıyla ~354 m² 

Otopark Alanı  önerilmiĢtir. 

 

  
Mevcut Plan                          Öneri Plan 

 

16) Kayadibi Mahallesi, 278 ada 5 parseli kapsayan meri planda ~8.910 m² 

Sosyal Ve Kültürel Tesis Alanı ve ~2.270 m² Teknik Altyapı Alanı’ndan 

oluĢan bölge mülkiyet sınırlarına göre düzenlenmiĢ olup ~8.993 m² Konut DıĢı 

Kentsel ÇalıĢma Alanı (KDKÇA),~1.079 m² Teknik Altyapı Alanı olarak 

planlanmıĢtır. 

  

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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17) Kayadibi Mahallesi, 268 ada 25,26,27,28,29,30,31,78,79 ve 80 parselleri 

kapsayan meri planda ~18.209 m² Konut Alanı, ~3.622 m² Park Alanı ve 

~6.800 m² Belediye Hizmet Alanı ‘nın yer aldığı bölgede yeĢil alanlar ve 

ulaĢım sistemi yeniden düzenlenmiĢtir. Öneri planda ~24.559 m² Konut Alanı 

ve ~5.598 m² Park Alanı önerilmiĢtir. 

 

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 

18) Kayadibi Mahallesi,268 adanın bir kısmını kapsayan meri planda ~11.205 

m² Konut Alanı,~383 m² Konut+Ticaret Alanı,~1.332 m² Park Alanı,~9.631 

m² Ağaçlandırılacak Alan olan bölgede,268 ada 88 parselin Mezarlık vasfında 

olduğu tespit edilmiĢ olup Ağaçlandırılacak Alan kullanımı Mezarlık Alanı 

kullanımına dönüĢtürülmüĢtür. Revizyon düzenlemeleri kapsamında ticari 

potansiyeli düĢük olan bölgelerde TĠCK kullanımının kaldırılması kararı 

doğrultusunda 268 ada 1,83,84 parsellerde bulunan TĠCK kullanımı Konut Alanı  

kullanımına dönüĢtürülmüĢtür. 

 

Mevcut Plan                                       Öneri Plan 
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19) Kayadibi Mahallesi 267 ada 1,2,3 parsellerde bulunan meri planda 

~4,461m² Eğitim Alanı olarak planlanan alanda,1 ve 2 parsellerin özel Ģahıslara 

ait olması sebebiyle yeniden düzenlenmiĢ olup 267 ada 3 parsel Eğitim Alanı 

olarak ayrılmıĢ, 267 ada 1 ve 2 parselde ~510 m² Ticaret+Konut Alanı,~267 

m² Park Alanı olarak önerilmiĢtir. 

 

Mevcut Plan                                Öneri Plan 

 

 

20) Kayadibi Mahallesi,55,262,269 adaların bir kısmını kapsayan meri planda 

toplamda ~37.119 m² Konut Alanı,~1.506 m² TĠCK,~1.406 m² Park Alanı ve 

~1.285 m² Otopark Alanı olan bölge yeniden düzenlenerek ~36.715 m² Konut 

Alanı,~752 m² TĠCK ve ~5.419 m² Park Alanı önerilmiĢtir. 

 

 
 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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21) Kayadibi Mahallesi, 246 ve 262 adaların bir kısmını kapsayan meri planda 

toplamda ~70.241 m²  Konut Alanı, ~7.109 m² Eğitim Alanı ve ~2.635 m² 

büyüklükteki Park Alanı’nın yer aldığı bölgede ulaĢım sistemi yeniden 

düzenlenmiĢ olup park alanlarından yeĢil koridor oluĢturmak hedeflenmiĢtir. 

Bölgede Eğitim Alanları ve Sağlık Alanı ulaĢılabilirlik gözetilerek bir arada 

planlanmıĢtır. DeğiĢiklik sonrasında öneri planda toplamda ~50.721 m² 

büyüklüğünde Konut Alanı, ~13.117 m² Park Alanı ve ~20.686 m² Eğitim 

Alanı, ~3.389 m² Sağlık Tesis Alanı önerilmiĢtir.  

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 

22) MemiĢ Mahallesi 247,550,551 adaların bir kısmını kapsayan meri planda 

toplamda ~30.517 m² büyüklüğünde Konut Alanı ve ~1.954 m² büyüklüğünde 

Park Alanı’nın yer aldığı bölgede ulaĢım sistemi yeniden düzenlenmiĢ olup 10 

metre geniĢliğinde taĢıt yolu ve meri planda parçalı halde bulunan park alanlarına 

ek olarak ~4.202 m² Park Alanı önerilmiĢtir. Bölgeye hizmet etmesi 

öngörülen~2.641 m² Katlı Otopark Alanı planlanmıĢtır. Söz konusu alanda 

değiĢiklik sonrasında toplamda ~26.919 m² Konut Alanı, ~9.357 m² Park 

Alanı  ve ~2.641 m² Katlı Otopark Alanı planlanmıĢtır.  

 

 

   Mevcut Plan                    Öneri Plan 
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23) MemiĢ Mahallesi 17 sokak güneyinde yer alan 246 ve 247 adaların 15 

metrelik taĢıt yolundan mahreç alan parsellerinde bulunan Konut Alanları, 

revizyon çalıĢmaları kapsamında yapılan değerlendirmeler doğrultusunda ticari 

potansiyeli yüksek olan alanlarda Ticaret-Konut fonksiyonu önerilerek  bölgenin 

ticari ihtiyaçları giderilmesi amacıyla Ticaret+Konut Alanı olarak planlanmıĢtır. 

~5.457 m² büyüklüğünde Ticaret+Konut alanı önerilmiĢtir. 

  

Mevcut Plan                           Öneri Plan 

24) Teyfikiye Mahallesi 17 sokak kuzeyinde yer alan 230,680,679 adaların 15 

metrelik taĢıt yolundan mahreç alan parsellerinde bulunan Konut Alanları, 

revizyon çalıĢmaları kapsamında yapılan değerlendirmeler doğrultusunda ticari 

potansiyeli yüksek olan alanlarda Ticaret-Konut fonksiyonu önerilerek  bölgenin 

ticari ihtiyaçları giderilmesi amacıyla Ticaret+Konut Alanı olarak planlanmıĢtır. 

~7.736 m² büyüklüğünde Ticaret+Konut alanı önerilmiĢtir. 

 

  

Mevcut Plan                           Öneri Plan 
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25) Teyfikiye Mahallesi sınırları içerisinde 35,72 ve 88 sokakların taĢıt yolundan 

mahreç alan parsellerinde bulunan Konut Alanları, revizyon çalıĢmaları 

kapsamında yapılan değerlendirmeler doğrultusunda ticari potansiyeli yüksek 

olan alanlarda Ticaret-Konut fonksiyonu önerilerek  bölgenin ticari ihtiyaçları 

giderilmesi amacıyla Ticaret+Konut Alanı olarak planlanmıĢtır. ~7.736 m² 

büyüklüğünde Ticaret+Konut alanı önerilmiĢtir. 

 

 

Mevcut Plan                           Öneri Plan 

 

26) Tevfikiye Mahallesi 523,526 ve 231 adanın bir kısmını kapsayan meri 

planda ~6.545 m² Ticaret+Konut Alanı, ~9.600 m² Konut Alanı,~5.774 m² 

Eğitim Alanı ve ~2.303 m² Park Alanı, bölgenin mevcut kullanım durumuna 

göre düzenlenmiĢ olup, düzenleme sonrası alan büyüklükleri ~5.700 m² 

Ticaret+Konut Alanı,~3.159 m² Ticaret Alanı,~5.774 m² Eğitim Alanı ve 

~2.691 m² Park Alanı olarak planlanmıĢtır.  

 

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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27) Tevfikiye Mahallesi 549 ada 5 parselde bulunan meri planda ~1.029 m² 

büyüklüğündeki  Sanayi Alanı, mevcut durumdaki kullanımı göz önünde 

bulundurularak, Ticaret Alanı kullanımı olarak önerilmiĢtir. 

 

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 

 

28) Teyfikiye Mahallesi 560 ada 6,7,8,9,10 parseller ve 561 ada 8,15 parselleri 

kapsayan meri planda ~17.648 m² Sanayi Alanı mevcut kullanımları dikkate 

alınarak Ticaret Alanı kullanımına dönüĢtürülmüĢtür. 

  

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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29) Teyfikiye Mahallesi 230 adanın bir kısmını kapsayan meri planda ~20.308 

m² Depolama Alanı, ~20.308 m² Sanayi Alanı kullanımına dönüĢtürülmüĢtür. 

 

  
Mevcut Plan                          Öneri Plan 

 

30) Tevfikiye Mahallesi 539,540,541,239 adaların bir kısmını kapsayan meri 

planda toplamda ~18.057 m² büyüklüğündeki  Konut DıĢı Kentsel ÇalıĢma 

Alanı, mevcut durumda Galericiler Sitesi olarak faaliyet göstermesi sebebiyle 

Ticaret Alanı olarak önerilmiĢtir. Galericiler sitesi içerisinde yer alan ~1.096 m² 

Sosyal Kültürel Tesis Alanı alana hizmet vermesi amacıyla ~2.324 m² Sosyal 

Tesis Alanı olarak planlanmıĢtır. Alanın kuzeyinde bulunan Park Alanı ~568 m² 

Sosyal Tesis Alanı olarak önerilmiĢ, güneyinde bulunan Park Alanı ise Ticaret 

Alanı kullanımına dahil edilmiĢtir. 

 

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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31) ġair EĢref Mahallesi 421 ada 96,97,98,99 ve 151 parsellerin bir kısmını 

kapsayan meri planda ~3.130 m² büyüklüğündeki Otogar Alanı,~187 m² Trafo 

Alanı ve ~5.027 m² Sosyal Tesis Alanı, ~10.686 m² TĠCK ve ~1.771 m² 

Otopark Alanı’nın yer aldığı bölgede, ilçenin ihtiyaçları göz önünde 

bulundurularak mevcut otogar alanının yeterli kapasitesi bulunmaması sebebiyle 

otogar alanı geniĢletilmiĢ olup; değiĢiklik sonrası ~7.421 m² Otogar 

Alanı,~9.871 m² TĠCK ve 12 metre geniĢliğinde taĢıt yolu önerilmiĢtir. 

 

Mevcut Plan                        Öneri Plan 

32) ġair EĢref Mahallesi 421 ada 88,89,90,91,102,103,176,184,189 ve 224 

parsellerin bir kısmında konumlu meri planda ~24.397 m² büyüklüğündeki 

Küçük Sanayi Alanı ve ~16.886 m² Belediye Hizmet Alanı’nın bulunduğu 

bölgede , meri planda Küçük Sanayi Alanı olarak ayrılan alanın mevcut durumda 

bir kısmının Belediye Hizmet Alanı olarak kullanıldığı tespit edilerek bu doğrultuda 

yapılan düzenlemeyle birlikte ~14.080m² güneyinde büyütülerek düzenleme 

sonrası toplamda ~33.615 m² Konut DıĢı Kentsel ÇalıĢma Alanı (KDKÇA) 

önerilmiĢtir. Aynı zamanda düzenleme alanının ulaĢımı yeniden değerlendirilerek 

12 metre geniĢliğinde yol önerisi geliĢtirilmiĢtir. Küçük Sanayi Alanı (KSA) bu 

düzenleme sonrasında ~11.382 m² büyüklüğünde planlanmıĢtır. 

  

Mevcut Plan                         Öneri Plan 
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33) ġair EĢref Mahallesi 254 ada 109 parselde konumlu meri planda ~1.449 

m² Konut DıĢı Kentsel ÇalıĢma Alanı (KDKÇA), PLANLI ALANLAR ĠMAR 

YÖNETMELĠĞĠ‟nin 3. Bölüm Arsalara ĠliĢkin Hükümlerinde yer alan 6. Maddenin 4. 

Bendinde belirtilen “Parsel alanları, konut dışı kentsel çalışmaları alanlarında 

2000 m²’den az olamaz.” KoĢulunu sağlamaması nedeniyle Ticaret Alanı’na 

dönüĢtürülmüĢtür. 

 

  

 Mevcut Plan                           Öneri Plan 

34) ġair EĢref Mahallesi Halit Kayadipli Caddesi güneyinde yer alan 

547,487,600 adaların 15 metrelik taĢıt yolundan mahreç alan parsellerinde 

bulunan Konut Alanları, revizyon çalıĢmaları kapsamında yapılan 

değerlendirmeler doğrultusunda ticari potansiyeli yüksek olan alanlarda Ticaret-

Konut fonksiyonu önerilerek bölgenin ticari ihtiyaçları giderilmesi amacıyla 

Ticaret+Konut Alanı olarak planlanmıĢtır. ~4.000 m² büyüklüğünde 

Ticaret+Konut alanı önerilmiĢtir. 

 

  

Mevcut Plan                       Öneri Plan 
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35) ġair EĢref Mahallesi Halit Kayadipli Caddesi güneyinde yer alan 254,251 

adaların 15 metrelik taĢıt yolundan mahreç alan parsellerinde,105 sokak boyunca 

yoldan mahreç alan parsellerde 88 sokaktan mahreç alan parsellerde ve 79 Edip 

Bayat Sokaktan mahreç alan parsellerde bulunan Konut Alanları, revizyon 

çalıĢmaları kapsamında yapılan değerlendirmeler doğrultusunda ticari potansiyeli 

yüksek olan alanlarda Ticaret-Konut fonksiyonu önerilerek bölgenin ticari 

ihtiyaçları giderilmesi amacıyla Ticaret+Konut Alanı olarak planlanmıĢtır.  

 

  
 

Mevcut Plan                                 Öneri Plan 

 

 

36) ġair EĢref Mahallesi 122 ada 2,3,5 parsellerde meri planda ~29.890 m² 

Park Alanı,~4.098 m² Spor Alanı ve ~3.239 m² Kamu Hizmet Alanı’ndan 

oluĢan bölgede kente hizmet vermesi amaçlanan ~23.528 m² Fuar Alanı, 

~4.098 m² Spor Alanı,~6.477 m² Ticaret Alanı ve ~2.089 m² büyüklüğünde 

12 metre geniĢliğinde Köylü Garajı Alanı olarak kullanılması planlanan Otopark 

alanı önerilmiĢtir. 

 

   

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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37) ġair EĢref Mahallesi 123 ada 5,6,7,8,9 parsellerden oluĢan meri planda 

Eğitim Alanı olarak belirlenen bölge içerisindeki özel mülkiyetlerin eĢ değer 

alanı, ġair EĢref Mahallesi 123 ada 9 parselin kuzeybatısında bulunan özel 

Ģahıslara ait  123 ada, 1, 2, 3 ve 4 parsele dahil edilmiĢ ve ~1.410 m² 

Ticaret+Konut Alanı kullanımına dönüĢtürülmüĢtür.  

 

 
Mevcut Plan                          Öneri Plan 

 

38) ġair EĢref Mahallesi Halit Kayadipli Caddesi kuzeyinde yer alan 391,112 

adaların 15 metrelik taĢıt yolundan mahreç alan parsellerinde, Edip Bayat 

Sokağın kuzeyinde yer alan 112,124,127 adaların 12 metrelik taĢıt yolundan 

mahreç alan parsellerde bulunan Konut Alanları, revizyon çalıĢmaları 

kapsamında yapılan değerlendirmeler doğrultusunda ticari potansiyeli yüksek 

olan alanlarda Ticaret-Konut fonksiyonu önerilerek bölgenin ticari ihtiyaçları 

giderilmesi amacıyla Ticaret+Konut Alanı olarak planlanmıĢtır. ~12.985 m² 

TĠCK alanı önerilmiĢtir. 

 

 
Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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39) ġair EĢref Mahallesi 132 ada 2,6,7,8,4 parsellerde meri planda ~12.354 

m² Sosyal-Kültürel Tesis, ~1.081 m² Park Alanı‟ndan oluĢan bölge 

düzenlenerek; düzenleme sonrasında 132 ada 6 parselde bulunan Halk Eğitim 

merkezi plana iĢlenerek ~1.463 m² Eğitim Alanı,132 ada 7 parsel ~1.044 m² 

Sosyal Tesis Alanı,~10.111 m² Kültürel Tesis Alanı ve ~1.121 m² Park 

Alanı önerilmiĢtir. 

 

 
Mevcut Plan                          Öneri Plan 

 

40) ġair EĢref Mahallesi 543 ada 36 parselde ve 111 ada 75 parselde 

konumlu meri planda ~14.482 m² Sağlık Alanı mevcut binalarının 

bulunduğu 543 ada 36 parsel Sağlık Alanı olarak korunmuĢ olup hastane 

alanının ġair EĢref Mahallesi 416 ada 3 parselde önerilmiĢ olması 

sebebiyle,111 ada 75 parsel Konut Alanına dönüĢtürülmüĢtür. Bölgedeki 

hastane alanının getireceği ticari faaliyet oranı düĢtüğü için bölgedeki 

Ticaret+Konut Alanları, Konut Alanına dönüĢtürülmüĢtür. Bu değiĢim 

sonrasında bölgede;~6.411 m² Sağlık Alanı, ~44.667 m² Konut 

Alanları,~2.683 m² Park ve ~3.840 m² TĠCK önerilmiĢtir. ġair EĢref 

Mahallesi 111 ada 13,14 ve 65 parsellerde meri planda ~1.407 m² Eğitim 

Alanı bulunmakta olup, mevcut kullanımda 111 ada 13 ve 14 parsellerde 

özel Ģahıslara ait binaların bulunması sebebiyle  bu parseller Konut alanı 

kullanımına dönüĢtürülmüĢtür. DeğiĢiklik sonrası 111 ada 65 parselde 

~1.097 m² Eğitim Alanı önerilmiĢtir. 

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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41) ġair EĢref Mahallesi,100,133,134 adaların bir kısmını kapsayan, meri 

planda ~2.358 m² büyüklüğündeki Belediye Hizmet Alanı, ~2.492 m² 

Ġbadet Alanı, ~12.898 m² Park Alanı, ~53.609 m² Konut Alanı ve  ~704 

m² Ticaret Alanını kapsayan bölge, öneri planda geliĢme bölgesi olarak 

tasarlanmıĢ olup Yüksek ve Orta Yoğunluklu GeliĢme Konut Alanı olarak 

planlanmıĢtır. Mevcutta meri plana yönelik herhangi bir yapılaĢmanın 

bulunmaması göz önünde bulundurularak, bölgede önerilen donatıların 

eriĢilebilirliğinin artırılması adına düzenlenmiĢ olup, ulaĢım ağı yeniden 

kurgulanmıĢtır. DeğiĢim sonrasında söz konusu bölgede ~2.383 m² BHA, 

konumu eriĢilebilirlik açısından yeniden değerlendirilerek alanı büyütülen 

~3.750 m² Ġbadet Alanı, toplamda ~50.584 m² Konut Alanı,~811 m² 

Otopark Alanı ve ~4.791 m² Ticaret Alanı planlanmıĢtır. 

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 

42) ġair EĢref Mahallesi 416 ada 3 parselde konumlu meri planda toplamda 

~25.547 m² büyüklüğünde Belediye Hizmet Alanı ve ~814 m² büyüklüğünde 

Park Alanı yeniden düzenlenmiĢ olup; meri planda  BHA‟nın güneyinde yer alan 

15 metre geniĢliğindeki yol düzenlenerek 25 metre olarak planlanmıĢtır. 

Düzenleme sonrasında ilçeye ve çevre ilçelere hizmet vermesi amaçlanan 

Hastane alanı için ~15.476 m² Sağlık Alanı,~10.430 m² BHA ve ~4.878 m² 

Park Alanı önerilmiĢtir. 

  

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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43) ġair EĢref Mahallesi 97 ada 36 parselde bulunan meri planda ~ 6.986 m² 

Sanayi Alanı’nın ,mevcut durumda „besi damı‟ olarak kullanılması göz önünde 

bulundurularak Tarım ve Hayvancılık Tesis Alanı’na dönüĢtürülmüĢtür. Söz 

konusu alanda ~6.986 m² Tarım ve Hayvancılık Tesis Alanı önerilmiĢtir. 

 

 

Mevcut Plan                           Öneri Plan 

 

44) ġair EĢref Mahallesi 396 ada 4 parsel,101 ada 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 

ve 20 parsellerin bir kısmında konumlu meri planda Konut Alanı ve ~4.716 

m²  Park Alanı olarak planlanmıĢ olan bölgede yer alan yeĢil alanlar ve 

ulaĢım sistemi yeniden düzenlenmiĢ olup ~ 6.966 m² Park Alanı önerilmiĢtir. 

 

  

Mevcut Plan                            Öneri Plan 

 

 

 

 

 

 



                                     Manisa İli, Kırkağaç İlçesi, 1/5000 Ölçekli 
 Revizyon Nazım İmar Planı  

61 
 

45) ġair EĢref Mahallesi 101 ada 1,2,3,4,5,21,31,32 parseller,395 ada 

4,5,6,16,17,18,19 parselleri, 396 ada 1,2,3,4,5,6,7,8 parsellerin bir kısmını 

kapsayan meri planda Konut Alanı olarak planlanmıĢ olan bölgede mevcut 

durum göz önünde bulundurularak ulaĢım ağı yeniden düzenlenmiĢ olup, söz 

konusu alanda bölge sakinlerine hizmet etmesi amacıyla ~2.604 m² Kültürel 

Tesis Alanı, ~3.000 m² Sağlık Alanı planlanmıĢtır.  

 

 

Mevcut Plan                           Öneri Plan 

 

46) ġair EĢref Mahallesi 394 ada 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21, 

parsellerin bir kısmını kapsayan meri planda Konut Alanı olarak planlanmıĢ 

bölgenin ulaĢım yapısı düzenlenmiĢ, ~14.088 m² Eğitim Alanı, ~1.475 m²‟si 

Park Alanı ve ~2.708 m² Konut Alanı olarak planlanmıĢtır. 

 

 

Mevcut Plan                           Öneri Plan 
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47) ġair EĢref Mahallesi 394 ada 5,6,7,8,9,10,15,22,23,24,25,26,27,28,29,30 

parseller, 110 ada 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 

parsellerin bir kısmını kapsayan meri planda ~39.077 m² Konut Alanı, 

~13,593 m² Park Alanı,~2.348 m² Kültürel Tesis Alanı ~2.093 m² 

Ġbadet Alanı  ve ~2.944 m² Otopark Alanı olarak planlanmıĢ olan bölgede 

mevcut durum göz önünde bulundurularak yeĢil alan ve ulaĢım sisteminde 

düzenlemeler yapılmıĢ olup ,~3.839 m² Katlı Otopark Alanı, ~57.828 m² 

Konut Alanı, ~2.154 m² Ġbadet Alanı ve ~14.940 m² Park Alanı 

önerilmiĢtir. 

  

Mevcut Plan                           Öneri Plan 

 

48) ġair EĢref Mahallesi 134 ada 2,3,4,5,6,8,22,26,29 parseller,394 ada 

1,2,3,4,31,32,33,34 parseller, 110 ada 2,3,4,5,6,7,8,9,24,25,26,27,28,29 

,30,31,32,33,57,59 ve 69 parsellerin bir kısmını kapsayan meri planda 

~8.259 m² Konut Alanı, ~26.219 m² KDKÇA, ~3.351 m² Park Alanları’ nın 

bulunduğu bölgede; bölgenin konumu ve ticari potansiyelin fazla olması 

nedeniyle bu alandaki farklı kullanımlar Ticaret Alanı kullanımlarına 

dönüĢtürülmüĢtür. Söz konusu alanda ~37.818 m² Ticaret Alanı 

planlanmıĢtır.  

 

Mevcut Plan                          Öneri Plan 
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4.5.Plan DeğiĢikliği Sonrasındaki Alan Dağılımları 

 

Tablo 22:Revizyon Nazım Ġmar Planı Mekânsal Alan Dağılımı 

REVİZYON NAZIM İMAR PLANI ALAN KULLANIMLARI 

ALAN ADLARI ALAN BÜYÜKLÜKLERİ (m²) ORAN(%) 

MEVCUT KONUT ALANLARI 
ORTA YOĞUNLUK 718967.90 15.4 

DÜŞÜK YOĞUNLUK 425397.2 9.1 

GELİŞME KONUT ALANLARI 

YÜKSEK YOĞUNLUK 26930.34 0.57 

ORTA YOĞUNLUK 355278.9 7.64 

DÜŞÜK YOĞUNLUK 318075.6 6.84 

KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 

TİCARET 120949.1 2.6 

TİCARET+KONUT 226022.8 4.86 

BELEDİYE HİZMET ALANI 41930.79 0.901 

KAMU HİZMET ALANI 18252.66 0.39 

KONUT DIŞI KENTSEL 
 ÇALIŞMA ALANI 

42609.4 0.91 

AKARYAKIT VE  
SERVİS İSTASYONLARI 

24515.4 0.52 

SANAYİ ALANLARI 164567.4 3.53 

KÜÇÜK SANAYİ TESİSİ 53165.5 1.14 

DEPOLAMA ALANI 4472.355 0.09 

TARIM VE HAYVANCILIK 
 TESİSİ 

6986.65 0.15 

SOSYAL DONATI ALANLARI 

EĞİTİM 166403.5 3.57 

YÜKSEKÖĞRETİM 43888.02 0.94 

SAĞLIK ALANI 35650.44 0.76 

SOSYAL TESİS 22848.87 0.49 

KÜLTÜREL TESİS 19615.98 0.42 

SPOR ALANI 42877.36 0.92 

İBADET ALANI 22661.65 0.48 

AÇIK VE YEŞİL ALANLAR 

PARK 374490.2 8.05 

FUAR ALANI 23528.289 0.5 

AĞAÇLANDIRILACAK ALAN 9466.022 0.2 

MEZARLIK 111206 2.39 

TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 

OTOPARK 25853.62 0.55 

OTOGAR 7431.511 0.15 

TIR PARKI 8097.293 0.17 

TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 24519.59 0.52 

YOL+REFUJ+DİĞER 1163339.66 25.01 

TOPLAM: 4650000 100 
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5. 1/5.000 ÖLÇEKLĠ REVĠZYON NAZIM ĠMAR PLANI PLAN NOTLARI 

AMAÇ 

1- KIRKAĞAÇ (MANĠSA) NAZIM ĠMAR PLANI REVĠZYONU; 2040 YILINI HEDEF 

ALARAK, PLANLAMA BÜTÜNÜNDE, SÜRDÜRÜLEBĠLĠR, YAġANABĠLĠR BĠR 

ÇEVRENĠN OLUġTURULMASINI; TURĠSTĠK, DOĞAL VE TARĠHSEL DEĞERLERĠN 

KORUNMASINI,TÜRKĠYE‟NĠN KALKINMA POLĠTĠKALARI KAPSAMINDA, SEKTÖREL 

GELĠġME HEDEFLERĠNE UYGUN OLARAK BELĠRLENEN ĠLKELER 

DOĞRULTUSUNDA, PLANLI BĠR GELĠġMEYĠ AMAÇLAMAKTADIR. 

KAPSAM 

2- BU PLAN KIRKAĞAÇ (MANĠSA) YERLEġMESĠNDE SĠT ALANLARI DIġINDA 

KALAN 465 HEKTAR ALANI KAPSAMAKTADIR. 

HEDEF 

3- YERLEġMEDE KORUMA-KULLANMA DENGELERĠNĠN SAĞLANMASI, 

4- YERLEġMENĠN DOĞAL, TARĠHSEL, KÜLTÜREL, SOSYAL VE EKONOMĠK 

DEĞERLERĠNĠ GELĠġTĠREREK KORUNMASI, 

5- PLAN KAPSAMINDA KALAN ALANLARDA, ARAZĠ KULLANIMI VE YAPILAġMANIN 

PLAN, FEN, SANAT, SAĞLIK VE ÇEVRE ġARTLARINA UYGUN OLARAK 

OLUġMASININ SAĞLANMASI, 

6- AFET ETKĠLERĠNĠN AZALTILMASI; DOĞAL, TARĠHĠ, KÜLTÜREL ÇEVRENĠN VE 

EKOSĠSTEMLERĠN KORUNMASI, YAġATILMASI VE GELĠġTĠRĠLMESĠ, 

HEDEFLENMĠġTĠR. 

GENEL HÜKÜMLER 

7- BU PLAN, NAZIM ĠMAR PLANI, ĠMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU ĠLE BĠR 

BÜTÜNDÜR. ALT ÖLÇEKLĠ PLANLAR BU PLAN KARARLARINA VE PLAN 

HÜKÜLERĠNE UYGUN OLARAK YAPILACAKTIR. 

8- PLAN SINIRLARI ĠÇERĠSĠNDE KALAN ALANLARIN KULLANIM ALAN SINIRLARI 

VE YAPILAġMA KOġULLARI ALT ÖLÇEKLĠ PLANLAMA ÇALIġMALARINDA 

KESĠNLEġECEKTĠR.BU PLANA GÖRE YER BELĠRLEME VE UYGULAMAYA ESAS 

HERHANGĠ BĠR ĠġLEM YAPILAMAZ.PARSEL BAZINDA UYGULAMA VE 

YAPILANMAYA ĠLĠġKĠN ĠġLEMLERDE 1/1000 ÖLÇEKLĠ UYGULAMA ĠMAR PLANI 

ESAS ALINACAKTIR.BU PLANDAN ÖLÇÜ ALINARAK UYGULAMA YAPILAMAZ. 

9-BU PLANIN ÖLÇEĞĠ GEREĞĠ GÖSTERĠLEMEYEN KENTSEL SOSYAL VE TEKNĠK 

ALTYAPI ALANLARI ALT ÖLÇEKLĠ ĠMAR PLANLARINDA ÖLÇEĞĠNE UYGUN OLARAK 

GÖSTERĠLĠR.1/1000 ÖLÇEKLĠ UYGULAMA ĠMAR PLANINDA BU PLANDA AYRILMġ 

ALANLAR DIġINDA PARK,YEġĠL ALAN,OTOPARK,TRAFO,ALANLARI VB.ĠLAVE 

KENTSEL VE SOSYAL ALTYAPI ALANLARI AYRILABĠLĠR.DONATILARA AYRILAN 

ALAN BÜYÜKLÜKLERĠ AZALTILMADAN YER DEĞĠġTĠRME YAPILABĠLĠR.BU DURUM 
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ALT ÖLÇEKLĠ ĠMAR PLANLARININ ÜST ÖLÇEKLĠ PLANA AYKIRILIĞI ġEKLĠNDE 

YORUNLANMAZ.  

10-ÖREDE YAPILACAK TÜM YAPILARDA AFET BÖLGELERĠNDE YAPILACAK 

YAPILAR HAKKINDAKĠ YÖNETMELĠĞE UYULACAKTIR. 

11- PĠS SU ÇUKURLARI AKARSULARA BAĞLANAMAZ. 19.03.1971 GÜN VE 13783 

SAYILI RESMĠ GAZETEDE YAYIMLANAN “LAĞIM MECRASI ĠNġAASI MÜMKÜN 

OLAMAYAN YERLERDE YAPILACAK ÇUKURLARA AĠT YÖNETMELĠK” HÜKÜMLERĠ 

GEÇERLĠDĠR. 

12- 05.12.2008 TARĠH VE 27075 SAYILI RESMĠ GAZETEDE YAYIMLANAN 

“BĠNALARDA ENERJĠ PERFORMANSI YÖNETMELĠĞĠ” HÜKÜMLERĠNE 

UYULACAKTIR. 

13-1593 SAYILI “UMUMĠ HIFZISIHHA YASASI” HÜKÜMLERĠNE UYULACAKTIR. 

14- “KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESĠSLER 

HAKKINDAKĠ YÖNETMELĠK” VE “KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK VE 

AÇILACAK TESĠSLER HAKKINDAKĠ YÖNETMELĠKTE DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASINA 

DAĠR YÖNETMELĠK” HÜKÜMLERĠNE UYULACAKTIR. 

15-OLASI BĠR AFET DURUMUNDA PLANDA PARK ALANI, AĞAÇLANDIRILACAK 

ALAN, PAZAR ALANI OLARAK ĠġARETLENEN ALANLAR ĠLE OKUL BAHÇELERĠ GĠBĠ 

BÜYÜK AÇIK ALANLAR, ACĠL ĠHTĠYAÇLARA CEVAP VERECEK ġEKĠLDE KULLANIMA 

AÇILABĠLĠR. 

16-ENERJĠ NAKĠL HATTI ALTINDAKĠ YAPILANMALARDA TEDAġ‟IN GÖRÜġÜ 

DOĞRULTUSUNDA ĠLGĠLĠ YÖNETMELĠK HÜKÜMLERĠNE UYULACAKTIR. 

17-PLANLAMA ALANINDA 3194 SAYILI ĠMAR KANUNU EKĠ “OTOPARK 

YÖNETMELĠĞĠ”NDEKĠ STANDARTLARA UYULACAKTIR. 

18-PLAN SINIRLARI ĠÇERĠSĠNDE BULUNAN TESCĠLLĠ TAġINMAZLAR ĠLE ĠLGĠLĠ 

OLARAK KÜLTÜR VE TURĠZM BAKANLIĞI KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA 

YÜKSEK KURULU‟NUN 736 SAYILI ĠLKE KARARI UYARINCA “TESCĠLLĠ TAġINMAZ 

KÜLTÜR VARLIĞI PARSELĠNE KOMġU OLAN VEYA ARALARINDAN YOL GEÇSE 

DAHĠ BU PARSELLERE CEPHE VEREN PARSELLERDEKĠ HER TÜRLÜ ĠNġAĠ VE 

FĠZĠKĠ UYGULAMA ĠLE YENĠ YAPILANMA ĠÇĠN KORUMA BÖLGE KURULUNDAN 

ĠZĠN ALINMASI “ GEREKMEKTEDĠR. BU HÜKÜM KAPSAMINDA YER ALAN 

PARSELLERDE YAPILACAK OLAN ĠFRAZ ĠġLEMLERĠ DE KORUMA BÖLGE 

KURULUNUN ĠZNĠNE TABĠDĠR. 

19-BURADA BELĠRTĠLMEYEN HUSUSLARDA PLANLI ALANLAR ĠMAR YÖNETMELĠĞĠ 

HÜKÜMLERĠ GEÇERLĠDĠR. 

 

YAPILAġMAYA ĠLĠġKĠN HÜKÜMLER 
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20-PLAN ONAYINDAN ÖNCE ESKĠ PLAN HÜKÜMLERĠNE GÖRE RUHSAT ALARAK 

RUHSAT VE EKLERĠNE UYGUN OLARAK YAPILMIġ YAPILARIN HAKLARI SAKLIDIR. 

ANCAK BU YAPILARIN EKONOMĠK ÖMÜRLERĠNĠ TAMAMLAMALARI VE YIKILIP 

YENĠDEN YAPILMALARI DURUMUNDA YENĠ PLAN HÜKÜMLERĠ GEÇERLĠDĠR.  

21-PLANDA SOSYAL TESĠS ALANI OLARAK GÖSTERĠLEN ALANLARDA KURSA, 

YURT, ÇOCUK YUVASI, YETĠġTĠRME YURDU, YAġLI VE ENGELLĠ BAKIM EVĠ, 

REHABĠLĠTASYON MERKEZĠ, TOPLUM MERKEZĠ, ġEFKAT EVLERĠ V.B. 

KULLANIMLAR YER ALABĠLĠR.   

22-PLANDA KÜLTÜREL TESĠS ALANI OLARAK GÖSTERĠLEN ALANLARDA 

KÜTÜPHANE, HALK EĞĠTĠM MERKEZĠ, SERGĠ SALONU, SANAT GALERĠSĠ, MÜZE, 

KONSER, KONFERANS, KONGRE SALONLARI, SĠNEMA, TĠYATRO VE OPERA VB. 

KULLANIMLAR YER ALABĠLĠR.  

ARAZĠ KULLANIM KARARLARI 

KONUT ALANLARI 

23-NAZIM ĠMAR PLANINDA BELĠRTĠLEN YOĞUNLUK DEĞERLERĠ BRÜT 

YOĞUNLUKLARI ĠFADE ETMEKTE OLUP BU YOĞUNLUK DEĞERLERĠNĠN 

UYGULAMA ĠMAR PLANLARINDAKĠ EMSAL DEĞERLERĠ OLARAK MAKSĠMUM 

KARġILIKLARI; 

*51-121 KĠġĠ/HA OLAN BÖLGELERDE MAKSĠMUM EMSAL DEĞERĠ E=1.00 

*51-150 KĠġĠ/HA OLAN BÖLGELERDE MAKSĠMUM EMSAL DEĞERĠ E=1.00 

*121-250 KĠġĠ/HA OLAN BÖLGELERDE MAKSĠMUM EMSAL DEĞERĠ E=2.00 

*151-300 KĠġĠ/HA OLAN BÖLGELERDE MAKSĠMUM EMSAL DEĞERĠ E=3.00 

OLACAKTIR. NAZIM ĠMAR PLANINDA BELĠRTĠLEN YOĞUNLUKLAR (EMSALLER) 

MAKSĠMUM DEĞERLER OLUP, UYGULAMA ĠMAR PLANLARI AġAMASINDA BU 

EMSAL DEĞERLERĠ AġILMADAN BÖLGENĠN KONUMU, ĠFRAZ DURUMLARI, 

KENTĠN GELĠġME YÖN VE STRATEJĠLERĠ ĠLE MEVCUT YAPILAġMA DURUMLARI 

DĠKKATE ALINARAK DAHA DÜġÜK EMSAL DEĞERLERĠ BELĠRLENEBĠLĠR. 

TĠCARET ALANLARI 

24-TĠCARET ALANLARINDA; RESMĠ VE SOSYAL TESĠSLER, ALIġVERĠġ 

MERKEZLERĠ, SHOWROOMLAR, BANKA, OTEL, SĠNEMA, TĠYATRO, ÇARġI, BÜRO, 

ĠġHANI,DÜĞÜN SALONU, GAZĠNO, LOKANTA,SAĞLIK KABĠNĠ VE 

MUAYENEHANE,SOSYO-KÜLTÜREL TESĠSLER YÖNETĠM TESĠSLERĠ YER ALABĠLĠR. 

TĠCARET ALANLARINDA ZEMĠN ÜZERĠNDE YER ALAN KATLAR KONUT AMAÇLI 

OLARAK KULLANILABĠLĠR. BU ALANLARDA YAPILAġMA KOġULLARI ALT ÖLÇEKLĠ 

PLANLARDA BELĠRLENECEKTĠR. 

KONUT+TĠCARET ALANLARI 
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25- KONUT+TĠCARET ALANLARINDA YAPI ADALARININ YAPILAġMA 

KOġULLARINA GÖRE 

 3 KATLI YAPILARIN %30‟U 

 4 KATLI YAPILARIN %25‟Ġ 

 5 KATLI YAPILARIN %20‟SĠNĠ TĠCARET ALANLARI OLUġTURACAKTIR. 

BU ALANLARDAKĠ YAPILAġMA KOġULLARI ALT ÖLÇEKLĠ PLANLARDA 

BELĠRLENECEKTĠR. 

SANAYĠ, ĠMALAT  VE KONUT DIġI KENTSEL ÇALIġMA ALANLARI 

26-11.07.1999 TARĠH VE 21634 SAYILI RESMĠ GAZETEDE YAYIMLANARAK 

YÜRÜRLÜĞE GĠREN “ZARARLI KĠMYASAL MADDE VE ÜRÜNLERĠNĠN KONTROLÜ 

YÖNETMELĠĞĠ”NE UYULACAKTIR. 

27-2.11.1986 TARĠH VE 19269 SAYILI RESMĠ GAZETEDE YAYIMLANARAK 

YÜRÜRLÜĞE GĠREN “HAVA KALĠTESĠNĠN KORUNMASI YÖNETMELĠĞĠ” 

HÜKÜMLERĠNE UYULACAKTIR. 

28-23.12.2003 TARĠH VE 25325 SAYILI RESMĠ GAZETEDE YAYIMLANARAK 

YÜRÜRLÜĞE GĠREN “GÜRÜLTÜ KONTROL YÖNETMELĠĞĠ”NE UYULACAKTIR. 

29-14.03.1991 TARĠH VE 20814 SAYILI RESMĠ GAZETEDE YAYIMLANARAK 

YÜRÜRLÜĞE GĠREN “KATI ATIKLARIN KONTROLÜ YÖNETMELĠĞĠ” HÜKÜMLERĠNE 

UYULACAKTIR. 

30-KONUT DIġI KENTSEL ÇALIġMA ALANLARI ĠÇERĠSĠNE MOTEL VE LOKANTA 

BULUNABĠLEN AKARYAKIT VE BAKIM ĠSTASYONLARI, RESMĠ VE SOSYAL 

TESĠSLER, ÖZEL SAĞLIK TESĠSLERĠ, ÖZEL EĞĠTĠM TESĠSLERĠ, DUMANSIZ 

KOKUSUZ ATIK VE ARTIK BIRAKMAYAN VE ÇEVRE SAĞLIĞI YÖNÜNDEN TEHLĠKE 

YARATMAYAN ĠMALATHANELER ĠLE PATLAYICI, PARLAYICI VE YANICI MADDELER 

ĠÇERMEYEN DEPOLAR YAPILABĠLĠR. 

31- PLANDA SANAYĠ VE KONUT DIġI KENTSEL ÇALIġMA ALANI OLARAK 

ĠġARETLENEN ALANLARDA YER ALACAK OLAN SANAYĠ AMAÇLI TESĠSLERĠNĠN 

PĠS SULARI ĠÇĠN ATIK SU ARITMA SĠSTEMĠ KURULMASI VE ĠġLETĠLMESĠ 

ZORUNLUDUR. ATIK SU %90 ORANINDA ARITILMADAN DEġARJ YAPILAMAZ VE 

SÖZ KONUSU ARITMA SĠSTEMĠ GERÇEKLEġTĠRĠLMEDEN YAPI KULLANMA ĠZĠN 

BELGESĠ VERĠLMEZ.  

SAĞLIK ALANLARI 

32- KENTTE YAġAYANLARIN SAĞLIK ĠHTĠYAÇLARINI KARġILAYAYIP TEDAVĠ 

GÖREBĠLECEĞĠ ALANLARDIR. BU ALANLARDA HASTANE, SAĞLIK OCAĞI, AĠLE 

SAĞLIK MERKEZĠ, DOĞUMEVĠ, DĠSPANSER VE POLĠKLĠNĠK, AĞIZ VE DĠġ 

SAĞLIĞI MERKEZĠ, FĠZĠK TEDAVĠ VE REHABĠLĠTASYON MERKEZĠ, ENTEGRE 

SAĞLIK KAMPÜSÜ YAPILABĠLĠR.BU ALANLARDA YAPILAġMA KOġULLARI ALT 

ÖLÇEKLĠ PLANLARDA BELĠRLENECEKTĠR. 
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PARK ALANLARI 

33-KENTTE YAġAYANLARIN YEġĠL BĠTKĠ ÖRTÜSÜ ĠLE DĠNLENME ĠHTĠYAÇLARINA 

CEVAP VEREN ALANLARDIR. BU ALANLARDA BÜFE, HAVUZ, PERGOLE, AÇIK 

ÇAYHANE, GENEL HELA VE AÇIK SPOR TESĠSLERĠ YAPILIR. 

SPOR ALANI 

34-SPOR TESĠSLERĠ ĠÇERĠSĠNDE FUTBOL, BASKETBOL, TENĠS, YÜZME, 

ATLETĠZM, BUZ PATENĠ, ATIġ POLĠGONU GĠBĠ SPORTĠF FAALĠYETLERE YÖNELĠK 

TESĠSLER ĠLE BU TESĠSLERĠN ĠHTĠYAÇLARINA YÖNELĠK, ĠDARĠ, SOSYAL, 

KÜLTÜREL, TĠCARĠ FAALĠYETLER YER ALABĠLĠR. SPOR TESĠSLERĠ AÇIK YADA 

KAPALI OLARAK DÜZENLENEBĠLĠR. 

ĠBADET ALANLARI 

35- BU ALANLARDA ĠBADET ETMEK VE DĠNĠ HĠZMETLERDEN FAYDALANMAK 

AMACIYLA ĠNSANLARIN TOPLANDIĞI TESĠSLER ĠLE BU TESĠSLERĠN 

KÜLLĠYESĠNĠN, DĠNÎ TESĠSĠN MĠMARĠSĠYLE UYUMLU OLMAK KOġULUYLA DĠNÎ 

TESĠSE AĠT; LOJMAN, KÜTÜPHANE, AġEVĠ, DĠNLENME SALONU, TAZĠYE 

YERĠ, YURT VE KURS YAPISI, GASĠLHANE, ġADIRVAN VE TUVALET GĠBĠ 

MÜġTEMĠLATLARIN, AÇIK VEYA ZEMĠN ALTINDA KAPALI OTOPARKIN DA 

YAPILABĠLĠR.BU ALANLARDA YAPILAġMA KOġULLARI ALT ÖLÇEKLĠ PLANLARDA 

BELĠRLENECEKTĠR. 

 

 

AKARYAKIT SATIġ VE BAKIM ĠSTASYONU+LPG ĠKMAL ĠSTASYONU 

36-AKARYAKIT SATIġ VE BAKIM ĠSTASYONU ĠLE LPG ĠKMAL ĠSTASYONU 

ĠġARETLĠ ALANLARDA; ĠLGĠSĠNE GÖRE 2918 SAYILI “KARAYOLLARI TRAFĠK 

KANUNU‟NUN 18.MADDESĠ GEREĞĠNCE HAZIRLANAN “KARAYOLLARI 

KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESĠSLER HAKKINDAKĠ YÖNETMELĠK” VE 

“KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESĠSLER HAKKINDAKĠ 

YÖNETMELĠKTE DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASINA DAĠR YÖNETMELĠK” ENERJĠ VE TABĠĠ 

KAYNAKLAR BAKANLIĞININ ĠLGĠLĠ TEBLĠĞLERĠNDE BELĠRTĠLEN HÜKÜMLER, TSE 

STANDARTLARI VE DĠĞER ĠLGĠLĠ MEVZUAT HÜKÜMLERĠNE UYULACAKTIR. 

37-BU ALANLARDA AKARYAKIT SATIġ VE BAKIM ĠSTASYONU, LPG ĠKMAL 

ĠSTASYONU, SERVĠS BĠRĠMLERĠ, MARKET, LOKANTA, ÇAY SALONU VB. TESĠSLER 

YAPILABĠLĠR.KONAKLAMA TESĠSLERĠ YAPILAMAZ. 

38-BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE GEÇĠġ YOLU ĠZĠN BELGESĠ ALMIġ OLAN 

AKARYAKIT SATIġ BAKIM VE/VEYA LPG ĠKMAL ĠSTASYONLARI GEÇĠġ YOLU ĠZĠN 

BELGESĠNE ESAS PROJELERDE BELĠRTĠLEN YOL DIġINDA BAġKA BĠR YOLDAN 

CEPHE ALAMAZ. 
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KAMU HĠZMET ALANLARI 

39-KAMU HĠZMET ALANLARINDA; VALĠLĠK HĠZMET YAPILARI, KAYMAKAMLIK 

HĠZMET YAPILARI, BAKANLIKLARIN TAġRA TEġKĠLATINA ĠLĠġKĠN YAPILAR ĠLE 

BELEDĠYE HĠZMETLERĠNE YÖNELĠK TESĠSLER YER ALABĠLĠR. 

BELEDĠYE HĠZMET ALANLARI 

40-BELEDĠYE HĠZMET ALANLARINDA; KADIN SIĞINMA EVLERĠ, KREġ, ĠTFAĠYE 

BĠNASI, SPOR SAHALARI, MUHTARLIK BĠNALARI, SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ, ZABITA 

BĠNALARI, SEMT SAHALARI ĠDARĠ BĠNALARI, BELEDĠYE HĠZMET VE ĠRTĠBAT 

BĠNALARI, MEZBAHANE, ARITMA TESĠSLERĠ, BELEDĠYE ÇÖP AYRIġTIRMA 

TESĠSLERĠ, ARITMA TERFĠ VE POMPAJ ĠSTASYONLARI, TURĠZM VE TANITIM, 

GÜNÜBĠRLĠK SERGĠ VE SATIġ ÜNĠTELERĠNĠ ĠÇEREN FONKSĠYONLAR YER 

ALABĠLĠR. 

TARIM VE HAYVANCILIK TESĠS ALANI 

41- BU ALANLARDA, TARIM VE HAYVANCILIĞA YÖNELĠK ARAġTIRMA VE 

GELĠġTĠRME BĠRĠMLERĠ, ÜRÜN TOPLAMA, DEPOLAMA, SAKLAMA, PAZARLAMA 

ALANLARI, ÜRÜN BORSASI, ÜRÜN ĠġLEME VE PAKETLEME TESĠSLERĠ VE 

BESĠCĠLĠKTE KULLANILACAK YEM ÜRETĠM ALANLARI, TARIMSAL AMAÇLI YAPI VE 

TARIMSAL AMAÇLI ENTEGRE TESĠSLER, SEBZE VE ÇĠÇEK YETĠġTĠRĠCĠLĠĞĠ ĠÇĠN 

SERALAR, HAYVANCILIK VE ET ENTEGRE TESĠSLERĠ, TARIMSAL ĠġLETMELERĠN 

ÖN ARITMA YA DA TOPLU ARITMA TESĠSLERĠ, TARIMSAL ARAÇ-GEREÇ 

PARKLARI, ĠLE ÇALIġANLARIN ĠHTĠYACINA YÖNELĠK SOSYAL VE KÜLTÜREL 

DONATI ALANLARI, SAĞLIK VE EĞĠTĠM TESĠSLERĠ, GEREKSĠNĠMLERE VE 

PLANLAMA ĠLKELERĠNE UYGUN ġEKĠLDE YER ALABĠLĠR. 

KARAYOLLARI YOL KENARI KORUMA KUġAĞI 

42-KARAYOLLARI KAMULAġTIRMA SINIRI(KARAYOLLARI YOL KENARI KORUMA 

KUġAĞI)ĠÇĠNDE KALAN ALANLARDA HER TÜRLÜ TASARRUF VE KULLANIM HAKKI 

KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ-2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ‟NE AĠTTĠR. BU 

ALANLARDA 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ‟NDEN GÖRÜġ VE ĠZĠN ALINMADAN 

UYGULAMAYA GEÇĠLEMEZ. 

SU KANALLARI KORUMA KUġAĞI 

43-BU SAHADA YAPILACAK UYGULAMALARDA, 03/05/2019 TARĠHLĠ VE 30763 

SAYILI RESMĠ GAZETE'DEYAYIMLANAN TAġKIN VE RUSÜBAT KONTROLÜ 

YÖNETMELĠĞĠ, 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU, SU KĠRLĠLĠĞĠ KONTROLÜ 

YÖNETMELĠĞĠ, DÜZENLĠ ATIK DEPOLAMA YÖNETMELĠĞĠ, PLANLI ALANLAR TĠP 

ĠMAR YÖNETMELĠĞĠ, 2006/27 VE 2010/5 SAYILI BAġBAKANLIK GENELGESĠ VE 

ĠLGĠLĠ DĠĞER MEVZUAT HÜKÜMLERĠNE UYULMASI SAĞLANMALIDIR. 

DEMĠRYOLLARI KORUMA KUġAĞI 
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44-TCDD ALANINDA TĠCARĠ AMAÇLI FAALĠYETLER YER ALABĠLĠR. YENĠ 

YAPILACAK YAPILARDA ĠSE YAPILAġMA KOġULLARINI ĠZMĠR 2 NUMARALI 

KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU KARARI UYARINCA 

YAPILACAKTIR. 
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6. EKLER 

KURUM GÖRÜġLERĠ 
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